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Забелешка: Следете ги инструкциите на екран за 
ракување со односните одлики.
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ОСД на главното мени не може да се 
прикаже со контролните копчиња.
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POZOR
UDARA

 

OPOMBA: Sledite navodilom na zaslonu za upravljanje 
s tem povezanih funkcij.

dostopen. 

POMEMBNO

TV sprejemnik uporabljajte na nadmorski višini 

zmerno ali tropsko klimo.
TV sprejemnik je namenjen uporabi v gospodinjstvu 
in podobnih okoljih za splošno rabo, lahko pa se 
uporablja tudi v javnih prostorih. 

sprejemnika vsaj 5 cm prostega prostora.

ne postavljajte TV spre-
jemnika ali kosov pohištva. Poškodovan napajalni 

za napajalni kabel. Nikoli se ne dotikajte napajalnega 

To lahko stori le usposobljena oseba.
TV sprejemnik naj ne bo izpostavljen kapljanju ali 

vaze, skodelice itd. (npr. na police nad televizorjem).

Poleg televizorja ne postavljajte virov toplote, kot so 

TV sprejemnika ne postavljajte na tla ali na nagnjene 
površine.

-

zadušitve.

sprejemnik ne bo mogel nagibati. Pazite, da vija-

pravilno namestite.
-

njujte skupaj z vnetljivimi snovmi.
 Baterij ne izpostavljajte virom toplote, 

Pozor
Nevarnost hude poškodbe 
ali celo smrti

 
udara

Nevarnost zaradi nevarne 
napetosti

 
Pomembna komponenta 

-
be za omejitve, opozorila in varnostne napotke. 
Vsaka razlaga naj se upošteva le tam, kjer izdelek 
nosi oznako. Te oznake si zapomnite iz varnostnih 
razlogov.

 Ta naprava je zasnovana 
tako, da ne potrebuje varnostne ozemljitve.

 
Ta naprava je zasnovana tako, da ne potre-
buje varnostne ozemljitve, vendar se ozemlji-

tev uporablja za funkcionalne namene.

vodnika z napajalnimi vodniki.

normalnimi pogoji delovanja pod napetostjo in 
nevaren (nevarni).

 Ozna-

gumbaste baterije.

 Ta izdelek vsebuje laser-
ski vir 1. razreda, ki je v ra-
zumno predvidljivih pogojih 
delovanja nenevaren.
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Ta izdelek ali z njim dobavljen pribor morda vsebuje 

opekline in lahko vodi v smrt.
Nove in rabljene baterije hranite varno pred 
dosegom otrok.

izdelek prenehajte uporabljati in ga hranite izven 
dosega otrok.

si jih namestila znotraj katerega koli dela telesa, 

Televizorja nikoli ne postavljajte na nestabilno 
mesto ali poševno podlago. Televizor lahko pade 

izogniti z upoštevanjem preprostih ukrepov kot so:

proizvajalec televizorja; 
uporaba pohištva, ki televizor varno podpira; 

rob pohištva;
da televizorja ne postavljate na visoko pohištvo 

in televizor pritrdili na primerno podlago. 
Televizorja ne postavljajte na krpe ali druge 
materiale med televizorjem in površino pohištva.

in premaknjen, za novo postavitev sledite istim 
nasvetom.

preberite navodila.

prodajalcu.
TV sprejemnika ne montirajte na strop ali na 
poševne stene.
Uporabite predpisane vijake in druge elemente za 

Vijake za pritrditev na steno trdno zategnite, da 
TV sprejemnik ne bo padel s stene. Vijakov ne 

na ponudnika prek koaksialnega kabla, lahko v 

(galvanski izolator, glej EN 60728-11).

televizorja vsaj 10 cm prostora. Na ohišje sprejemnika 
ne postavljate predmetov, da ne bi prišlo do okvar 

zmernih podnebjih.
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preko DVB-T2 in DVB-S2. 
Barvni TV sprejemnik z daljinskim upravljanjem
Popolnoma integriran digitalni/kabelski/satelitski 
televizor (DVB-T-T2/C/S-S2).

Vhod USB
Menijski sistem OSD

predvajalniki, PVR, video igrice itd.)

Teletekst

Samodejna nastavitev programov

Predvajanje NTSC

Vhod PC

Funkcija izklopa slike
Snemanje programa

Pixellence

Skupna raba avdio in video vsebin

SECAM BG/DK

1000 (brez satelita)
10000 (s satelitom)

Zaslonski prikaz (OSD)

75 Ohm (nebalansiran)

Nemški Nicam
SRS TruSurround (v 
odvisnosti od modela)
DTS TruSurround (v 
odvisnosti od modela)

Glejte nalepko na zadnjem 
pokrovu

0ºC do 40ºC, maks. vlaga 
85%
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zakoni in pravila, ki veljajo v vašem kraju.

eksplozije. Baterije nadomestite samo z enakimi oz. 
z enakovrednimi.

2012/19/ES (OEEO). Oznaka nakazuje 
zahtevo, da se ne odstranjuje opremo, 

baterijami med navadne gospodinjske 
odpadke, ampak se morajo uporabiti 

opremo, na njih prikazujejo kemijske simbole 

i dvostruki D znak su zaštitni znakovi tvrtke Dolby 

YouTube in logotip YouTube sta blagovni znamki 

DTS, simbol ter DTS in simbol skupaj so registrirane 
blagovne znamke, DTS TruSurround je blagovna 

skupaj so registrirane blagovne znamke podjetja DTS, 

DTS, simbol DTS in simbol skupaj so registrirane 
blagovne znamke, DTS 2.0+Digital Out je blagovna 
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Opomba: Funkcijski prikaz tipk na nekaterih 
menijskih zaslonih se lahko spreminja v skladu z 
daljinskim upravljalnikom televizorja. Glejte funkcije 
tipk, ki se nahajajo na dnu zaslona.

Ti dve tipki imata lahko v odvisnosti od modela prednastavljeni 
funkciji. Posebne funkcije teh tipk lahko nastavite s pritiskom 

kanalu ali povezavi. Na zaslonu se bo prikazalo obvestilo za 

funkcijo.
 

 Za vklop / izklop TV 
sprejemnika

 
besedilna polja na zaslonu.
TV: Seznam kanalov / Nazaj na vir TV

Odpre stran portala, kjer lahko najdete mnogo 
spletnih aplikacij

: Prikaz TV menija

  : Za vrnitev na prejšnji zaslon, 

 : Odpre zaslon medijskega 
brskalnika

 : Za funkcije barvnih tipk si oglejte 
navodila na zaslonu

TV, kjer je na voljo)
  

: Snemanje programov

snemanje z zamikom

: Ustavi predvajani medij

: Spremeni razmerje stranic na zaslonu
: Vklopi in izklopi podnapise (kjer so na voljo)

oddajnika (mešano)

: Zapre in izstopi iz prikazanih menijev oz. se vrne 
na prejšnji zaslon

 : Pomagajo pri navigiranju po menijih, 

pritisnete desno ali levo tipko
 

: Popolnoma izklopi zvok TV sprejemnika
 

trenutnim kanalom ali virom
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YPBPR

Kabel za povezavo 
YPbPr

YPbPr/PC avdio kabel

Avdio/video kabel

USB

Ethernet
  

 

OPOMBA:

 Glejte 

zadnje avdio vhode povezati 

oklopljen kabel (visoke kakovosti) 

napravo, preverite, ali 
sta TV sprejemnik in naprava 

je povezava vzpostavljena, 

uporabljate.

(*)
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ali

ali

 Tipka za stanje pripravljenosti vklop/izklop 
 Tipka TV/AV 
Tipke za program gor/dol 
Tipke za glasnost gor/dol

ali

glasnosti / programov / virov in stanja pripravljenosti 
televizorja.

 Pomikajte se med shra-

navzdol.
 Pritisnite sredino krmilne 

virov. Pomikajte se med kanali, ki so na voljo, s priti-
skom na krmilno palico gor ali dol.

 Pritisnite sredino krmilne 

 Pritisnite sredino krmilne 

S tipko za upravljanje ni mogoče prikazati 
glavnega zaslonskega menija OSD.

POMEMBNO TV sprejemnik je namenjen za 

televizorja pustite vsaj 10mm prostora.

hrbtni strani televizorja.
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Z uporabo vhodov USB lahko na vaš TV sprejemnik 

predvajanje JPG, MP3 in video datotek, ki so shranjene na 

MP3) morda s tem televizijskim sprejemnikom ne bodo 

varnostno kopijo datotek, da se izognete morebitni izgubi 
podatkov. Upoštevajte, da proizvajalec ne prevzema 
nikakršne odgovornosti za poškodbo datotek ali izgubo 
podatkov. Med predvajanjem datoteke enote USB ne 

POMEMBNO: TV sprejemnik mora bit i med 

TV sprejemniku. Z uporabo USB vhoda lahko na vaš 

upravljalnika. Vstavite dve bateriji AAA

Da zmanjšate porabo energije, sledite naslednjim 
korakom:

 na , 
,  ali , bo temu 

primerno televizor zmanjšal porabo energije. 

 in prilagodite 
 (nahaja se med nastavitvami za 

 se v 
 lahko 

Nastavitve za  najdete v meniju 
. Upoštevajte, da nekaterih nastavitev 

slike ne boste mogli spreminjati.

,

( ) in pritisnite 
zaslona.
izklopil v 15 sekundah. Pritisnite katerokoli tipko na 

zaslon. 

Ko televizorja ne boste uporabljali, ga izklopite 

zmanjšali porabo energije.

Za nadaljevanje pritisnite 
.

 
Za nadaljevanje pritisnite .

Da bi prešel TV iz stanja pripravljenosti lahko ali:
Pritisnite tipko , 

 ali številsko tipko na daljinskem upravljalniku.

Pritisnite tipko  ali 

-ali-

levi strani televizorja, dokler se ta ne zbudi iz stanja 

-ali-

jo potisnite navzgor/navzdol, dokler se televizor ne 
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odvisno od modela
Pritisnite tipko  na daljinskem 
upravljalniku ali stikalo  na TV 

TV, dokler se ta ne preklopi v stanje pripravljenosti 
(odvisno od modela).
Pritisnite tipko za Stanje pripravljenosti na daljinskem 

v stanje pripravljenosti.

.
Na naslednjem zaslonu z uporabo smernih tipk 

  

digitalnih kabelskih kanalov. V odvisnosti od ostalih 

DA in za nadaljevanje 
pritisnite NE in 
pritisnite .  ali pa nastavite 
vrednosti, kot so ,  in 

. . 

satelitskih kanalov je treba urediti nekatere nastavitve. 
.  lahko 

nastavite na , 
 ali  ”.

antene. Za nadaljevanje pritisnite . 

satelit, ki je na voljo, in pritisnite 
programe. 

sprejemnikov in sistem kabel z enim samim 
satelitom, izberite to vrsto antene. Za nadaljevanje 
pritisnite . Konfigurirajte nastavitve tako, da 
sledite navodilom na zaslonu. Za iskanje programov 
pritisnite tipko .

in stikalo , izberite to vrsto antene. Za 
nadaljevanje pritisnite . Nastavite lahko štiri 

iskanje po prvem satelitu na seznamu pritisnite 
tipko .

kanalov.
Obenem lahko nastavite priljubljeno vrsto kanalov. 
Med postopkom iskanja bo prednost dana izbrani vrsti 
kanalov, ki se bodo tudi prikazali na vrhu 

tipko .
V tem trenutku lahko izberete . Ta 

trgovinah in v odvisnosti od modela televizorja bodo 
podprte funkcije televizorja prikazane na vrhu zaslona 

bo na voljo v meniju dodatnih nastavitev  
in se lahko vklopi/izklopi kasneje. 
Za nadaljevanje na daljinskem upravljalniku pritisnite 
tipko  in prikazan bo meni 

. 
si oglejte razdelek 
nastavitvah za nadaljevanje pritisnite tipko . Da 

na daljinskem upravljalniku pritisnite tipko 
.

Ko bodo vsi kanali shranjeni, se bo na zaslonu pojavil 
seznam kanalov. Za nadaljevanje pritisnite . 
Na zaslonu se bo pojavil meni 

. Seznam kanalov lahko urejate glede na 
vaše preference ali pa za izhod pritisnete tipko  
in nadaljujete z gledanjem televizije.

(*)
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Nastavitve SatcoDX lahko izvedete z uporabo menija 
. V meniju  

Za opravljanje te funkcije mora biti naprava USB 

Trenutne storitve in z njimi povezane satelite in 
transponderje, ki so shranjeni v televizorju, lahko 
prenesete na napravo USB.
Obenem lahko datoteke SatcoDx, shranjene na 
napravi USB, prenesete na TV. 
Ko izberete eno od teh datotek, bodo vse storitve 
in z njimi povezani sateliti in transponderji v izbrani 

storitve, bodo ohranjene, odstranjene bodo le 
satelitske storitve. 
Potem preverite vaše nastavitve antene in jih po 

navaja » «.

sprejemnik, naredite varnostno kopijo datotek. 
Proizvajalec ne prevzema nikakršne odgovornosti za 
poškodbo datotek ali izgubo podatkov. Nekatere vrste 
naprav USB (npr. predvajalniki MP3) ali trdih diskov 

tem TV sprejemnikom. Televizor podpira formatiranje 
diskov FAT32 in NTFS, a snemanje je na voljo le na 
diskih, ki so formatirani s sistemom NTFS.
Pri formatiranju trdih diskov USB s kapaciteto nad 1 

in same naprave USB. Med predvajanjem datoteke 

Na vhodih USB na TV sprejemniku lahko uporabite 

Med gledanjem oddaje pritisnite gumb , da 

Za nadaljevanje gledanja od trenutka zaustavitve 
oddaje ponovno pritisnite tipko . Za 
zaustavitev snemanja z zamikom pritisnite tipko , 

morete uporabljati.
Funkcije hitrega previjanja posnetka nazaj ne 
morete uporabiti, dokler ne uporabite funkcije hitrega 
previjanja naprej.

Med gledanjem programa pritisnite tipko , 
 

na daljinskem predvajalniku lahko pritisnete znova, 
da boste posneli naslednji dogodek na EPG. V tem 
primeru bodo v zaslonskem meniju prikazane oddaje, 
ki so programirane za snemanje. Za zaustavitev 
takojšnega snemanja pritisnite tipko . 

medijskega brskalnika. Med snemanjem programa ali med 

USB hitrost vaše naprave ni zadostna.

pritiskom na gumb Menu
, dobite dostop do menijskih 

,  in . S ponovnim 
pritiskom na tipko  ta zaslon zapustite. Z uporabo 
menija za nastavitve lahko nastavite  

.

za  in aktivirajte 
Vse datoteke na seznamu 
bodo neprekinjeno predvajane 
v izvirnem vrstnem redu

 in aktivirajte zanki (ponavljanje)

za  in aktivirajte 
Vse datoteke na seznamu 
bodo predvajane enkrat v 
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za  in aktivirajte 
, 

Vse datoteke na seznamu 
bodo neprekinjeno predvajane 

redu

Ko boste uporabljali nov trdi disk USB, 

vašega TV sprejemnika .
Za snemanje programa morate najprej na TV 

Za uporabo snemanja, mora imeti vaš USB pogon 2 
GB prostega prostora in biti kompatibilen z USB 2.0. 

o napaki.

le na TV sprejemniku.

do zamika sinhronizacije govora. Podprto je tudi 
snemanje radijskih oddaj. TV lahko snema programe 

Posneti programi so razdeljeni na razdelke velikosti 
4 GB. 

zadostna, lahko snemanje ne uspe in funkcija 

uporabite trde diske USB.

diska USB se uporablja za pripravljene funkcije PVR. 
Prav tako mora biti oblikovan (formatiran) kot primarni 
razdelek, ki se uporablja za pripravljene PVR funkcije.
Nekateri paketi pretoka morda ne bodo posneti zaradi 

Ko je teletekst vklopljen, tipk za snemanje, predvajanje, 
premor, prikaz (v pogovornem oknu za seznam 

bo teletekst samodejno izklopil. Uporaba teleteksta 

ali predvajanje.

V meniju izberite . 

Za ogled menija  pritisnite 
tipko 
tipko .

Za zaustavitev predvajanja pritisnite tipko , s 
.

lahko uporabite tipko 
zaporedoma pritisnete tipko , se 

Za konfiguriranje nastavitev snemanja v meniju 
 izberite 

. 
Za formatiranje 

. Za uporabo funkcije  

 
ali  (zahtevana je v 

S formatiranjem pogona USB boste 

bodo po formatiranju popravljene napake delovanja, 
vendar boste izgubili VSE podatke.

snemanje«, poskusite snemanje ponovno zagnati. 

ne izpolnjuje hitrostnih zahtev. Poskusite priklopiti 
drug disk.

daljinskega upravljalnika televizorja. 
 morajo biti 

menija Seznam virov. Ko je nova naprava CEC vira 
povezana, bo navedena v meniju za vire s svojim 

(DVD predvajalnik, snemalnik 1 itd.). 
TV daljinec je sposoben samodejno opravljati glavne 
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z daljinskim upravljalnikom, še enkrat pritisnite gumb 
za 

). Ta funkcija se lahko 
.

Ko je ARC aktiven, TV samodejno ne izklopi svojih 

izbrati to napravo s seznama virov. V tem primeru so 

skupaj z televizorjem. Glasnost se lahko na TV 
nastavlja z uporabo daljinca. Da vklopite to funkcijo 

 

Navodila za funkcije vašega televizorja lahko najdete 

 ko je na 

meni, izberite  in pritisnite .

in za branje navodil pritisnite na .
 

ali Menu.

TV sprejemnik razvrsti vse shranjene kanale v 
.  lahko uredite, 

nastavite priljubljene ali aktivne kanale, ki jih potem 

Da odprete  pritisnite tipko 
TV. Kanale na seznamu lahko urejate s pritiskom na 
modro tipko ali pa s pritiskom na zeleno tipko odprete 
meni Uredi seznam kanalov in spremembe izvedete 
na trenutnem seznamu. 

-
bljenih kanalov. Da odprete meni Urejanje seznama 
kanalov v glavnem meniju vstopite v meni Seznam 
kanalov ali pa pritisnite zeleno tipko, ko je na zaslonu 

pritisnite tipko  in odprite meni 

bodo dodani na seznam. Za odstranjevanje kanala 
ali kanalov s seznama priljubljenih uporabite enake 

.

vedno za enostavnejše nastavitve uporabite funkcijo 
-

stjo Filter lahko nastavite, da se vedno ob odpiranju 

, 
ne bodo prikazane. Da shranite spremembe seznama, 

 pritisnite  tipko.

programov, kanalov ali prikaz menijev, jih lahko 
zaklenete s sistemom starševskega nadzora.

bodo prikazale nastavitve menija .
 Nastavitev Zaklepanje menija 

na , bo aplikacija za odpiranje 

sprostite aplikacijo, nastavite na .

otroke, boste TV lahko upravljali samo z daljinskim 

bodo delovale.
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OPOMBA
na 0000 ali 1234

Nekateri kanali oddajajo informacije o svojih 
programih. Za ogled menija  
pritisnite tipko .

,  in . Za 
preklop med njimi sledite navodilom na dnu zaslona.

 Pritisnite  tipko 

podrobne podatke o izbranih dogodkih.

za naslednji ali prejšnji dan.
 Aktivira meni 

.

TV sprejemnik bo 
posnel izbran dogodek. Da ustavite snemanje, 
pritisnite ponovno.
POMEMBNO:

(*) 
.

za naslednji ali prejšnji dan.

podrobne podatke o izbranih dogodkih.

TV sprejemnik bo 
posnel izbran dogodek. Da ustavite snemanje, 
pritisnite ponovno.

POMEMBNO:

podrobne podatke o izbranih dogodkih.

TV sprejemnik bo 
posnel izbrane dogodke. Da ustavite snemanje, 
pritisnite ponovno.
POMEMBNO:

in pritisnite tipko  za prikaz menija 

preklopite na izbrani kanal.

in pritisnite tipko . 
 

dogodek in pritisnite tipko 
). . 

Snemanje bo preklicano.

Ko boste v meniju EPG izbrali dogodek, 
pritisnite tipko . 

 

dogodek in pritisnite tipko . 

preklican.

Vaš TV sprejemnik lahko najde in samodejno posodobi 
programsko opremo preko sprejemnega signala ali 
preko interneta. 

V glavnem meniju izberite 
Premaknite se na Nadgradnjo programov in pritisnite 
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ali obstajajo nove nadgradnje programov. 

poziva k ponovnemu zagonu TV-ja s pritiskom na OK, 
da nadaljujete z ponovnim zagonom. 

  in je TV 
sprejemnik povezan na antenski signal ali internet, 

je najdena nova programska oprema in je uspešno 

Na TV sprejemniku pritisnite tipko za vklop. 

Preverite, ali ste vnesli pravilen sistem TV.

frekvenco kanala. 

se kakovost slike lahko poslabša. V takem primeru 
eno zunanjo napravo izklopite.

To pomeni, da vaš TV ne sprejema prenosa. 

Preverite, ali je televizor nastavljen na nemo. 
Pritisnite tipko 
preverite.

preverite nastavitev balansa.

Morda so baterije izrabljene. Zamenjajte baterije. 

Za snemanje programa morate na TV sprejemnik 

morete snemati, poskusite izklopiti TV in ponovno 

napaka ponavlja, morda vaš disk USB ne izpolnjuje 
hitrostnih zahtev. Poskusite priklopiti drug disk.

 za  izberite 
. 

strani TV

POMEMBNO
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Širokopasovna 

Širokopasovna 

adapter

USB vhod za 
zadnji levi strani TV 
sprejemnika

vhodov na televizorju.

televizor preko vhoda ethernet, kot  
izberite za . 

. 

in pritisnite . 

pomeni, da je povezava sedaj vzpostavljena. 

, pritisnite tipko levo ali desno in nastavite 
na .

bo TV lahko dostopal do vsebin na vaši napravi. V ta 

ustrezna programska oprema za prenos.

prenos na vaši mobilni napravi. Nato izberite datoteke, 

z Brskalnikom medijev vašega TV sprejemnika 
dostopali do vsebin na vaši mobilni napravi, ki so v 
skupni rabi.
Vstopite v meni Brskalnika medijev in prikazan bo 
meni OSD za izbiranje naprave za predvajanje. 

pritisnite tipko .

vašo mobilno napravo prenesete aplikacijo za virtualni 

 v meniju  
s pritiskom na tipko levo ali 

Funkcija Skupne rabe avdio in video vsebin uporablja 
standard, ki olajša postopek predvajanja z digitalnih 
elektronskih naprav in jih naredi bolj pripravne za 
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Funkcija Skupne rabe avdio in video vsebin se ne 

. 

 z uporabo  tipk 
v glavnem meniju in pritisnite tipko . Prikazal se 
bo Medijski brskalnik. 

Podpora za Skupno rabo avdio in video vsebin je 
. 

 na glavnem zaslonu Brskalnika medijev in 
pritisnite 

 in z levo ali  tipko spremenite v . 
.

prikazal zaslon . Ko so najdena 

tipko 
Zeleno tipko. Za preklic lahko pritisnite tipko . 
Za vrsto medija izberite Video in izberite napravo 
iz izbirnega menija. Nato na naslednjem zaslonu 
izberite mapo, ki vsebuje video datoteke, nakar bodo 

tem zaslonu,   se vrnite na glavni zaslon 

o predvajanju datotek si oglejte razdelek Meni 
.

Skupne rabe avdio 
in video vsebin predvajate video datoteke, podnapisi 
v datotekah ne bodo prikazani.

preskok s funkcijo Skupne rabe avdio in video vsebin 
nista podprta.

 

vsebin

mobilno napravo in TV.

v primeru, da TV nima notranje WiFi funkcije.
Nato pritisnite na daljinskem upravljalniku tipko vira 

. 

Odprite na vaši mobilni napravi aplikacijo za delitev. Te 

blagovno znamko, zato si za podrobnejše informacije 
oglejte v vaši mobilni napravi navodila za uporabo.

bo zaslon vaše naprave prikazal na vašem televizorju.

Vaš TV sprejemnik podpira tudi drugo tehnologijo 

z vašim televizorjem. Da seznanite svojo napravo s 
televizorjem, naredite naslednje:

 v 
meniju , za daljinske upravljalnike pa 

 v meniju 

in pritisnite tipko 
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z odkrivanjem naprav. Prikazal se bo seznam 

povezave pritisnite tipko 
 je bila povezava uspešno 

poskusite znova.
-

Funkcija portala nudi vašemu televizorju dodatne 

preko vaše internetne povezave. Funkcija portala 

te vsebine ogledate brez prekinitev, je odvisno od 

internetnih storitev. 
Da odprete spletno stran portala, na daljinskem 

”. Na zaslonu portala 

ogledate s pritiskom na tipko OK. Pritisnite gumb BACK/

Funkcija Odpri brskalnik je ena od aplikacij na 

portala izberite logotip internetnega brskalnika 
in pritisnite 

strani. Za hitri dostop izberite eno od njih ali vnesite 

navigacijskih gumbov na daljinskem upravljalniku 
premaknite kazalec na iskalno ikono in pritisnite 

Smart Center je mobilna aplikacija ki deluje na 
platformah iOS in Android. Z uporabo tehnologije 

 lahko enostavno prenašate vaše 

upravljalnik za vaš televizor in date medijske datoteke 
v skupno rabo.
Za uporabo funkcije Smart Center morajo biti povezave 
pravilno vzpostavljene. Preverite, ali sta TV sprejemnik 

 v meniju 
Prenesite ustrezno aplikacijo Smart Center iz 
internetne trgovine aplikacij na vašo mobilno napravo, 

640x350
640x480
640x480
640x480

5 800x600
6 800x600
7 800x600
8 800x600

1024x768
1024x768
1024x768
1024x768
1152x864
1280x768
1280x768
1280x960
1280x960
1280x1024
1280x1024
1360x768
1366x768
1400x1050
1400x1050
1400x1050
1440x900
1440x900
1600x1200
1680x1050
1680x1050
1920x1080
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O

SECAM O

NTSC4.43 O

NTSC3.58

RGB 50/60 O

O

SECAM O

NTSC4.43 O

NTSC3.58 O

480i, 480p O

576i, 576p O

720p O

1080i O

480i O

480p O

576i, 576p O

720p O

1080i O

1080p O

3840x2160p O

4096x2160p O

V nekaterih primerih signal na TV ne bo pravilno 

proizvajalcem opreme.



    - 20 -

MPEG1/2

1080Px2@30fps, 
1080P@60fps 40Mbps

MPEG programski pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG), MPEG 
transportni pretok (.ts, .trp, .tp), MP4 (.mp4, .mov), 3GPP (.3gpp, 

MPEG4 MPEG programski pretok (.MPG, .MPEG), MP4 (.mp4, .mov), 

XviD

3840x2160@30fps, 
1080P@60fps 135Mbps

Motion JPEG 720P@30fps 10Mbps ASF (.asf)
VP8 1080P@30fps 20Mbps MKV (.mkv), WebM (.webm)

4K2K@60fps 160Mbps MP4 (.mp4, .mov), MKV (.mkv), MPEG transportni pretok (.ts, 
.trp, .tp)

VP9 4K2K@30fps 100Mbps MKV (.mkv), WebM (.webm)

JPEG
Osnova 15360x8640 

odvisna od velikosti pomnilnika DRAM

Progresivno 1024x768

PNG
brez 
prepletanja 9600x6400

prepleteno 1200x800
BMP 9600x6400
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448Kbps MPEG transportni pretok (.ts, .trp, .tp), MPEG programski 
pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG), WAV (.wav)

384Kbps MPEG transportni pretok (.ts, .trp, .tp), MPEG programski 
pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG), WAV (.wav)

320Kbps
(.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), MPEG transportni pretok 
(.ts, .trp, .tp), MPEG programski pretok (.DAT, .VOB, .MPG, 

AC3 640Kbps .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), MPEG transportni pretok (.ts, 
.trp, .tp), MPEG programski pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG)

EAC3 Mbps

EAC3 (.ec3), 3GPP (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), 
MPEG transportni pretok (.ts, .trp, .tp), MPEG programski 
pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG)

.3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), MPEG transportni pretok (.ts, 

.trp, .tp), MPEG programski pretok (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG), 

WMA 320Kbps
WMA 10 Pro M0 < 192kbps
WMA 10 Pro M1 < 384kbps
WMA 10 Pro M2 < 768kbps

G711 A/mu-law 128Kbps (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a)

128Kbps RM (.ra)

< 1.6Mbps Matroska (.mkv, .mka)
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640x480

800x600

1024x768

1280x768

1280x960

1360x768

1366x768

1280x1024

1400x1050

1600x900
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spremenijo, prekinejo ali prenehajo brez predhodnega obvestila.

vsebin in v tej zvezi ne sprejema nikakršne odgovornosti.

obvestila.
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Informacione mbi Sigurinë

KUJDES
RREZIK I GODITJES 

ELEKTRIKE
MOS E HAPNI

KUJDES: PËR TË MINIMIZUAR RREZIKUN E GODITJES 
ELEKTRIKE, MOS E HIQNI KAPAKUN (OSE PJESËN 
E PASME). 
BRENDA PAJISJES NUK KA PJESË QË MUND TË 
RIPAROHEN NGA PËRDORUESI. DREJTOHUNI 
PERSONELIT TË KUALIFIKUAR PËR SHËRBIM.

Shënim: Ndiqni udhëzimet në ekran për funksionimin 
e veçorive përkatëse.

Në kushte ekstreme moti (stuhi, vetëtima) dhe 
periudha të gjata pa punë (kur shkoni me pushime) 
hiqeni televizorin nga priza elektrike.
Priza elektrike përdoret për të shkëputur pajisjen e televizorit 
nga rrjeti elektrik dhe për këtë arsye duhet të jetë gjithmonë e 
gatshme për përdorim. Nëse televizori nuk është shkëputur 
nga lidhja elektrike e rrjetit, pajisja do të marrë përsëri energji 
elektrike në të gjitha situatat edhe nëse televizori është në 

E RËNDËSISHME - Ju lutemi lexoni 
plotësisht këto udhëzime para 
montimit ose përdorimit të pajisjes

 PARALAJMËRIM: Mos lejoni kurrë personat 

ndijore ose mendore ose pa përvojë dhe/ose 
njohuri që të përdorin pajisjen elektrike pa 
mbikëqyrje përkatëse.

Përdoreni këtë aparat televizori në një lartësi më të 
vogël se 2000 metra mbi nivelin e detit, në vende të 
thata dhe në rajone me klimë tropikale ose të butë.
Aparati i televizorit është i projektuar për në shtëpi 
dhe përdorim të përgjithshëm të ngjashëm, por 
mund të përdoret edhe në vende publike. 
Për arsye ajrimi, lini të paktën 5 cm hapësirë të lirë 
rreth televizorit.
Ventilimi nuk duhet të pengohet nga mbulimi ose 
bllokimi i vrimave të ventilimit me objekte, si p.sh. 
gazeta, mbulesa tavoline, perde, etj.
Spina e kordonit elektrik duhet të arrihet me lehtësi. 
Mos e vendosni televizorin, mobiliet, etj. mbi 
kordonin elektrik. Një kordon elektrik/prizë i dëmtuar 
mund të shkaktojë zjarr ose dridhje nga korrenti. 
Përdoreni kordonin elektrik nga spina, mos e hiqni 
nga spina televizorin duke tërhequr kordonin elektrik. 
Mos e prekni kurrë kordonin/spinën elektrike me 
duar të njoma pasi kjo mund të shkaktojë një qark të 
shkurtër ose goditje elektrike. Mos e bëni asnjëherë 
kordonin nyjë, apo ta lidhni me kordonë të tjerë. 
Nëse dëmtohet, ai duhet të zëvendësohet dhe kjo 

Mos e ekspozoni televizorin ndaj rrjedhjeve ose 
spërkatjeve me lëngje dhe mos vendosni objekte 

të mbushura me ujë, si vazo, kupa etj. mbi televizor 
(p.sh. mbi raftet mbi aparatin).
Mos e ekspozoni televizorin ndaj dritës së 
drejtpërdrejtë të diellit ose mos vendosni flakë 
të hapura si p.sh. qirinj të ndezur mbi ose pranë 
televizorit.
Mos vendosni asnjë burim nxehtësie si p.sh. 
ngrohës elektrik, radiator, etj. pranë televizorit.
Mos e vendosni televizorin mbi dysheme ose mbi 
sipërfaqe të pjerrëta.
Për të shmangur rrezikun e mbytjes, mbajini qeset 
plastike larg nga foshnjat, fëmijët dhe kafshët 
shtëpiake.
Vendosni me kujdes mbështetësen te televizori. 
Nëse mbështetësja është e pajisur me vidha, 
shtrëngojini mirë për të parandaluar animin e 
televizorit. Mos i shtrëngoni shumë vidhat dhe 
montoni si duhet gominat e mbështetëses.
Mos i hidhni bateritë në zjarr ose bashkë me 
materiale të rrezikshme ose të djegshme.

Paralajmërim: Bateritë nuk duhet të ekspozohen 
ndaj nxehtësisë së lartë, si drita e diellit, zjarri, etj.

Kujdes
Rrezik për dëmtime të 
rënda ose vdekje

 Rrezik i goditjes 
elektrike

Rrezik nga voltazhi

 Mirëmbajtja
Element i rëndësishëm i 
mirëmbajtjes 

Shenjat mbi produkt
Simbolet e mëposhtme përdoren mbi produkt si një 

udhëzimet për sigurinë. Çdo shpjegim do të merret 
parasysh vetëm kur produkti ka shenjat përkatëse. 
Kini parasysh këto informacione për arsye sigurie.

Pajisja e klasës II: Kjo pajisje është e 
projektuar në mënyrë të tillë që të mos 
kërkohet një lidhje elektrike sigurie për 

tokëzimin.
Pajisja e klasës II me tokëzim funksional: 
Kjo pajisje është e projektuar në mënyrë të 
tillë që të mos kërkohet një lidhje elektrike 

sigurie për tokëzimin, lidhja e tokëzimit përdoret për 
qëllime funksionale.

Lidhja mbrojtëse e tokëzimit: Terminali i 
shënuar ka si qëllim lidhjen e përcjellësit 
mbrojtës të tokëzimit për sa i përket telave të 

përfshirë.
Terminali i rrezikshëm me elektricitet: 
Terminali(et) i shënuar paraqet rrezik kur ka 
elektricitet në kushtet normale të funksionimit.

Kujdes - shikoni udhëzimet e përdorimit: 
Zona(t) e shënuar përmban bateri pila ose 
pllakë që mund të ndërrohen nga përdoruesi.
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Produkt me laser i Klasës 
1: Ky produkt përmban një 
burim laseri të Klasës 1 që 
është i sigurt në kushte 
përdorimi të parashikuara 
normalisht.

PARALAJMËRIM
Mos e gëlltitni baterinë - rrezik nga djegiet kimike
Ky produkt ose aksesorët e tij mund të kenë një 
bateri pilë/pllakë. Në rast se bateria pllakë gëlltitet, 
ajo mund të shkaktojë djegie të brendshme të rënda 
në vetëm 2 orë dhe mund të shkaktojë vdekjen.
Mbajini bateritë e reja dhe të përdorura larg nga 
fëmijët.
Në rast se ndarja e baterisë nuk mbyllet mirë, 
ndaloni përdorimin e produktit dhe mbajeni larg 
nga fëmijët.
Në rast se mendoni se mund të jenë gëlltitur bateritë 
ose të jenë vendosur brenda një pjese të trupit, 
kërkoni menjëherë kujdes mjekësor.

PARALAJMËRIM
Mos e vendosni asnjëherë aparatin e televizorit në 
një vend të paqëndrueshëm ose të pjerrët. Aparati i 
televizorit mund të bjerë, duke shkaktuar lëndime të 
rënda personale ose edhe vdekjen. Shumë lëndime, 
sidomos për fëmijët, mund të shmangen duke marrë 
masa paraprake të thjeshta si;

Përdorimi i rafteve ose mbështetëseve të 
rekomanduara nga prodhuesi i aparatit të 
televizorit. 
Përdorimi vetëm i mobilieve që e mbajnë aparatin 
e televizorit në mënyrë të sigurt. 
Të siguroni që aparati i televizorit nuk varet në 
buzë të mobilies ku është vendosur.
Të mos e vendosni aparatin e televizorit mbi 
mobilie të ndryshme (për shembull, bufe ose 
biblioteka) pa i lidhur mobiliet dhe aparatin e 
televizorit me një mbështetëse të përshtatshme. 
Mos e vendosni televizorin mbi rroba ose 
materiale të tjera të vendosura mes televizorit dhe 
mobilies mbajtëse.
Edukimi i fëmijëve për rreziqet nga ngjitja mbi 
mobilie për të kapur aparatin e televizorit ose 
komandat e tij. Nëse e merrni dhe e vendosni në 
një vend tjetër aparatin ekzistues të televizorit, 
duhet të zbatoni të njëjtat udhëzime.

PARALAJMËRIMET PËR MONTIMIN 
NË MUR

Lexoni udhëzimet para se të montoni televizorin 
në mur.
Paketa e montimit në mur është opsionale. Mund 
ta merrni atë nga shitësi lokal, nëse nuk përfshihet 
bashkë me televizorin.
Mos e montoni televizorin në tavan ose në një 
mur të pjerrët.

Shtrëngoni mirë vidhat e montimit në mur për të 
parandaluar rënien e televizorit. Mos i shtrëngoni 
shumë vidhat.

PARALAJMËRIM
Aparatet e lidhura me tokëzimin mbrojtës të 
sistemit të ndërtesës nëpërmjet lidhjes së rrjetit 
elektrik ose nëpërmjet aparateve të tjera me një 
lidhje në tokëzimin mbrojtës - dhe me një sistem 
televiziv të shpërndarjes duke përdorur një kabllo 
koaksial mund të jenë krijojnë një rrezik zjarri në 
disa rrethana. Për këtë arsye lidhja me një sistem 
televiziv shpërndarës duhet të sigurohet nëpërmjet 
një pajisje që garanton izolimin elektrik nën një 
gamë të caktuar frekuencash (izolues i galvanizuar, 
shikoni EN 60728-11).

Përgatitja
Për arsye ventilimi, lini një hapësirë të lirë jo më pak se 
10 cm nga të gjitha anët e pajisjes. Për të parandaluar 
ndonjë defekt dhe situata jo të sigurta, ju lutemi mos 
vendosni asnjë objekt mbi pajisje. Përdoreni këtë 
pajisje në kushte klimaterike mesatare.
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Karakteristikat

i lartë, i njohur edhe si 4K) që siguron rezolucionin 
3840x2160 (4K:2K). Ai është i barabartë me 4 
herë sa rezolucioni i televizorit Full HD, duke e 

si horizontalisht, ashtu edhe vertikalisht. Materialet 
Ultra DH mbështeten nga HDMI, hyrjet USB dhe në 
transmetimet DVB-T2 dhe DVB-S2. 
Televizori me ngjyra me komandim në largësi
Televizori dixhital/tokësor/kabllor/satelitor plotësisht 
i integruar (DVB-T-T2/C/S-S2)
Opsioni i instalimit të Fransat

HDMI
Hyrja USB
Sistemi i menysë OSD
Fisha scart për pajisje të jashtme (si lexues DVD, 
PVR, videolojëra, etj.)
Sistemi i zërit stereo
Teleteksti
Lidhja për kufjet
Sistemi i programimit automatik
Sintonizimi manual
Fikje automatike pas deri në tetë orë.

Bllokimi për fëmijët
Bllokim automatik i zërit kur nuk ka transmetim.
Rileximi NTSC

PLL (Kërkimi i frekuencave)
Hyrja PC
Modaliteti i lojërave (fakultativ)

Regjistrimi i programeve
Regjistrimi me ndërrim kohor i programeve
Pixellence
Ethernet (LAN) për shërbimin dhe lidhjen në internet
Mbështetje 802.11n WIFI nëpërmjet njësisë USB
Ndarja e videos dhe e audios

Funksionet dhe veçoritë mund të 
ndryshojnë sipas modelit.

Të dhënat teknike

Transmetimi i 
televizorit

PAL BG/I/DK/LL’
SECAM BG/DK

Kanalet e marra VHF (BANDA I/III) UHF 
(BANDA U) HIPERBANDA

Numri i kanaleve të 
paracaktuara

1000 (pa satelit)
10000 (me satelit)

Treguesi i kanalit Pamja në ekran

Hyrja e antenës RF 75 Ohm (pa balancuar)

Voltazhi operativ 220-240V AC, 50Hz.

Audio

German Nicam
SRS TruSurround (në varësi 
të modelit)
DTS TruSurround (në varësi 
të modelit)

Konsumi i energjisë 
(W)

Referohuni  e t iketës në 
kapakun e pasmë

Temperatura dhe 
lagështia gjatë 
funksionimit

0ºC deri në 40ºC, 85% 
lagështia maksimale
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Hedhja e mbeturinave: 
Paketimi dhe elementet e tij ndihmëse janë të 
riciklueshme dhe në parim duhet të riciklohen. 
Materialet e paketimit, si qese alumini, duhet të 
mbahen larg fëmijëve. Bateritë, përfshirë ato që janë 
pa metale të rënda, nuk duhet të hidhen bashkë me 
mbeturinat e shtëpisë. Ju lutemi hidhini bateritë e 
përdorura në një mënyrë të kujdesshme për mjedisin. 
Mësoni mbi rregullat ligjore që veprojnë në zonën tuaj.

shpërthimi. Zëvendësoni bateritë vetëm me bateri të 
njëjta ose ekuivalente.

me Direktivën 2002/96/EC për pajisjet 
elektrike dhe elektronike si mbeturina 
(WEEE). Shenja tregon kërkesën për 
të MOS e hedhur këtë pajisje bashkë 

si mbeturina të pakategorizuara, por 
të përdoren sistemet e kthimit dhe të 
grumbullimit që janë të disponueshme. 
Nëse bateritë ose akumulatorët e përfshirë 
në këtë pajisje paraqesin simbolin kimik 
Hg, Cd ose Pb, kjo do të thotë se bateria 
ka përmbajtje të metaleve të rënda me më shumë se 
0,0005% mërkur, më shumë se 0,002% kadmium ose 
më shumë se 0,004% plumb.

Njoftimi (në varësi të modelit)
NJOHJA E MARKËS TREGTARE
Prodhuar nën licencën nga Dolby Laboratories. Dolby 
dhe simboli me dy D janë marka tregtare të Dolby 
Laboratories.

Termat HDMI dhe High-Definition Multimedia 
Interface, si dhe logoja HDMI janë marka tregtare 
ose marka tregtare të regjistruara të HDMI Licensing 
LLC në Shtetet e Bashkuara dhe në vende të tjera.

YouTube dhe logoja e YouTube janë marka tregtare 
të Google Inc.
Për patentat e DTS-së, shikoni http://patents.dts.com. 
Prodhuar nën licencë nga DTS Licensing Limited. 
DTS, simboli, DTS dhe simboli së bashku janë marka 
tregtare të regjistruara dhe DTS TruSurround është 
një markë tregtare e DTS, Inc. © DTS, Inc. Të gjitha 
të drejtat të rezervuara.

Për patentat e DTS-së, shikoni http://patents.dts.
com. Prodhuar nën licencë nga DTS Licensing 
Limited. DTS, DTS-HD, simboli përkatës dhe DTS 
ose DTS-HD bashkë me simbolin janë marka tregtare 
të regjistruara të DTS, Inc.© DTS, Inc. Të gjitha të 
drejtat të rezervuara.

Për patentat e DTS-së, shikoni http://patents.dts.com. 
Prodhuar nën licencë nga DTS Licensing Limited. 
DTS, simboli, DTS dhe simboli së bashku janë marka 
tregtare të regjistruara dhe DTS 2.0+Digital Out është 
një markë tregtare e DTS, Inc.© DTS, Inc. Të gjitha të 
drejtat të rezervuara.
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Telekomanda RC A3_49141 (në varësi të modelit)

Shënim: Treguesit funksionalë të butonave në disa 
faqe të menysë mund të ndryshojnë sipas pultit 
të TV-së tuaj. Ndiqni funksionet e butonave të 
vendosur në fund të ekranit.

(*) BUTONI IM 1 DHE BUTONI IM 2: 
Këta butona mund të kenë funksione të paracaktuara në 
varësi të modelit. Sidoqoftë, mund të caktoni një funksion të 
veçantë për këta butona duke i shtypur për pesë sekonda 
kur të jeni në një burim ose kanal të preferuar. Në ekran do 

zgjedhur do të jetë e lidhur me funksionin e zgjedhur.
Kini parasysh se nëse kryeni Instalimin Për Herë të Parë, 
BUTONI IM 1 dhe 2 do të kthehen në funksionin e tyre të 
paracaktuar.

1. Në gatishmëri:
2. 
3. Butonat numerikë: Ndërron kanalin, fut një numër 

ose një shkronjë në kutinë e tekstit në ekran.
4. TV: Shfaq listën e kanaleve / e kalon te burimi i 

televizorit
5. Volumi +/-
6. Internetit: Hap faqen e portalit ku mund të shkoni në 

aplikacione të ndryshme të bazuara në ueb
7. Menuja: Shfaq menunë e Televizorit
8. OK

faqen (në modalitetin TXT), shfaq listën e kanaleve 
(modaliteti DTV)

9. Prapa/Kthehu: Kthehet te ekrani i mëparshëm, hap 
faqen e indeksit (në modalitetin TXT)

10. Info: Shfaq informacionet për përmbajtjen në ekran, 
shfaq informacionet e fshehura (shfaq - në modalitetin 
TXT)

11. Kërkimi i medias
12. Butoni im 1 (*)
13. Butonat me Ngjyra: Ndiqni udhëzimet në ekran për 

funksionet e butonave me ngjyra
14. Gjuha: Ndërron modalitetet e zërit (televizori analog), 

shfaq dhe ndryshon gjuhën audio dhe të titrave (për 
televizorin dixhital, kur ka)

15. Kthim i shpejtë prapa: Lëviz kuadrin prapa në media 

16. Regjistro: Regjistron programe
17. Pauzë

regjistrimin me zhvendosje në kohë
18. Lexo: Fillon leximin e medias së zgjedhur
19. Ndalo: Ndalon median që po lexohet
20. Avancim i shpejtë: Lëviz kuadrin përpara në media të 

21. Ekrani: Ndryshon raportin e aspektit të ekranit
22. Titrat: Aktivizon dhe çaktivizon titrat (kur ka)
23. Butoni im 2 (*)
24. Tekst: Shfaq teletekstin (kur ka), shtypeni përsëri për 

transmetim (e përzier)
25. EPG (Guida elektronike e programeve): Shfaq 

guidën elektronike të programeve
26. Dil: Mbyll dhe del nga menutë e shfaqura ose kthehet 

te ekrani i mëparshëm
27. Butonat e drejtimit: Ndihmon për të naviguar në 

menu, përmbajtje, etj., si dhe shfaq nënfaqet në 
modalitetin TXT kur shtypni Djathtas ose Majtas

28. Menuja e Shpejtë: Shfaq një listë menush për 
përdorim të shpejtë

29. Programi + / -
30. Bllokimi i zërit: Çaktivizon plotësisht volumin e 

televizorit
31. Ndërro: Kalon me shpejtësi mes kanaleve të 

mëparshme dhe pasardhëse ose mes burimeve
32. Burimi: Shfaq të gjitha burimet e disponueshme të 

transmetimit dhe të përmbajtjes

 Mund të shikoni numrin ESN (*) dhe të çaktivizoni 
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Lidhjet

Bashkuesi Lloji Kabllot Pajisja

Lidhja Scart 
(prapa)

YPBPR 

Lidhja e videos 
YPbPr (prapa)

Kablloja e lidhjes YPbPr

Lidhja HDMI 
(poshtë&anësore)

Lidhja VGA 
(poshtë)

AUDIO IN 
PC/YPbPr/AV 
Prapa Lidhja 

Audio 
(prapa) Kablloja audio YPbPr/

PC

SPDIF Lidhja SPDIF 
(dalja optike) 

(poshtë)

AV PRAPA

Lidhja AV PRAPA 
(Audio/Video) 

(prapa) Kablloja e videos 
dhe e audios

KUFJET
Lidhja e kufjeve 

(anësore)

Lidhja  
USB  

(prapa dhe 
anësore)

Lidhja CI 
(anësore)

LAN
Lidhja Ethernet  

(poshtë)
Kablloja LAN / eternet   

Lidhja Subwoofer 
(prapa)(*)

 

SHËNIM: Kur lidhni një pajisje 
në hyrjet YPbPr ose AV prapa, 
duhet të përdorni kabllot e lidhjes 
për të aktivizuar lidhjen.

 Nëse dëshironi të lidhni 
një pajisje me televizorin, 
sigurohuni që televizori 

të kryeni lidhjen. Pasi të realizohet 
lidhja, mund t'i ndizni të dyja njësitë 
dhe t'i përdorni.

(*)
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Televizori dhe butonat e përdorimit (në varësi të modelit)

        Në gatishmëri / ndezja
   Burimi
   Programi +/- 
   Volumi +/-

Shënim: “ ” dhe “ ” në të 

1. Drejtimi lart
2. Drejtimi poshtë
3. Çelësi i zgjedhjes 

së Programit/
Volumit / AV / Në 
pritje

Shënim: 

1.
2. TV/AV butonin
3. Butonat Programi Lart/Poshtë
4. Butonat Volumi Lart/Poshtë

Doreza ju lejon të kontrolloni Volumin / Programin / 
Burimin dhe funksionet e Gatishmërisë së televizorit.
Shënim: 

Për të ndryshuar volumin: Rritni volumin duke e 
shtypur dorezën djathtas. Ulni volumin duke e shtypur 
dorezën majtas.
Për të ndryshuar kanalin: Lëvizni nëpër kanalet e 
ruajtura duke e shtypur dorezën lart ose poshtë.
Për të ndryshuar burimin: Shtypni në qendër të 
dorezës dhe në ekran do të shfaqet lista e burimit. 
Lëvizni në burimet e disponueshme duke e shtypur 
dorezën lart ose poshtë.

 Shtypni në qendër të dorezës 
dhe mbajeni për disa sekonda, televizori do të kalojë 
në modalitetin e gatishmërisë.
Për të ndezur televizorin: Shtypni në qendër të 
dorezës dhe televizori do të ndizet.
Shënim: OSD e menysë kryesore nuk mund të shfaqet 
me butonin e komandimit.

Lidhja elektrike
Pas heqjes së paketimit, lëreni televizorin të arrijë në 
temperaturën e ambientit në dhomë para se ta lidhni 
me rrjetin elektrik.
Lidhja e kabllos së energjisë:
E RËNDËSISHME: Aparati i televizorit është i 
projektuar të funksionojë në spina me 220-240V 
AC, 50 Hz.
Vini kabllon elektrike në një prizë të rrjetit elektrik. 
Lini të paktën 10 mm hapësirë përreth aparatit të 
televizorit.
Lidhja e antenës(në varësi të modelit)

Lidhni fishën e antenës ose kabllos në fishën e 

ndodhet në pjesën e pasme të televizorit.
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Lidhja USB
Ju mund të lidhni pajisje USB me televizorin tuaj duke 
përdorur hyrjet USB të televizorit. Kjo karakteristikë 
ju lejon të shfaqni/lexoni skedarë JPG, MP3 dhe 
video të ruajtura në një kartë USB. Lloje të caktuara 
të pajisjeve USB (p.sh. lexuesit MP3) mund të mos 
përshtaten me televizorin. Ju duhet të krijoni një kopje 
rezervë të skedarëve tuaj para se të kryeni një lidhje 
me televizorin, në mënyrë që të shmangni ndonjë 
humbje të mundshme të të dhënave. Kini parasysh që 
prodhuesi nuk do të jetë përgjegjës për asnjë dëmtim 
të skedarëve apo humbje të të dhënave. Mos e hiqni 
modulin USB kur një skedar është duke u lexuar.
KUJDES: Futja dhe heqja e shpejtë e pajisjeve 
USB është një veprim shumë i rrezikshëm. 

të lexuesit USB dhe sidomos të vetë pajisjes USB.

Memoria USB në pamje anësore

E RËNDËSISHME:
të futni ose hiqni një pajisje USB. Futni pajisjen tuaj 
USB në hyrjen USB të televizorit. Ju mund të lidhni një 
pajisje USB me televizorin tuaj duke përdorur hyrjen 
USB të televizorit. 
Shënim:

Montimi i baterive në telekomandë
Ngrini me kujdes kapakun e pjesës së pasme të 
pultit. Vendosni dy bateri AAA. Sigurohuni që shenjat 
(+) dhe (-) të përputhen (kini parasysh polaritetin e 
saktë). Vendosni përsëri kapakun. Rrezja e pultit është 
afërsisht 7 m/23 këmbë
Informacione për mjedisin

Ky televizor është projektuar për të qenë miqësor me 
mjedisin. Për të ulur konsumin e energjisë, mund të 
ndiqni këta hapa:
Nëse e vendosni Kursimin e Energjisë në Minimum, 

 ose  televizori 
do të ulë përkatësisht konsumin e energjisë. Nëse 
dëshironi ta vendosni Dritën e Sfondit në një vlerë 

E Personalizuar dhe rregulloni 
manualisht Dritën e Sfondit (ndodhet nën parametrin 
Kursimi i Energjisë) duke përdorur butonat majtas 
ose djathtas në telekomandë. Caktojeni si Joaktive 
për ta çaktivizuar këtë parametër. 
Shënim: Kursimit të 
Energjisë Modalitetin e 
Zgjedhur Sistemi>Figura

Parametrat e Kursimit të Energjisë mund të gjenden 
në menynë Sistemi>Figura. Kini parasysh se disa 

për ndryshim.
Nëse shtypni butonin djathtas kur është zgjedhur 
opsioni Automatik ose butonin majtas kur është 
zgjedhur opsioni I Personalizuar, në ekran do të 
shfaqet mesazhi “Ekrani do të çaktivizohet për 
15 sekonda”. Zgjidhni Vazhdo dhe shtypni OK për 
të 

. Shtypni 
një buton në telekomandë ose në televizor për ta 
ndezur përsëri ekranin. 
Shënim: Opsioni Ekrani joaktiv

 Loja

dhe shkëputeni televizorin nga priza e rrjetit elektrik. 
Kjo do të zvogëlojë gjithashtu konsumin e energjisë.
Njoftimet në Pritje

Nëse televizori nuk merr asnjë sinjal hyrës (p.sh. nga 
një burim ajror ose HDMI) për 5 minuta, televizori do 
të kalojë në pritje. Kur të ndizni televizorin herën tjetër, 
do të shfaqet mesazhi i mëposhtëm: “Televizori kaloi 
automatikisht në modalitetin e gatishmërisë sepse 
nuk pati asnjë sinjal për një kohë të gjatë." Shtypni 
butonin OK për të vazhduar.
Nëse televizori është i ndezur dhe nuk përdoret për pak 
kohë, ai do të kalojë në gjendjen e gatishmërisë. Kur të 
ndizni televizorin herën tjetër, do të shfaqet mesazhi 
i mëposhtëm. “Televizori kaloi automatikisht në 
modalitetin e gatishmërisë sepse nuk pati asnjë 
veprim për një kohë të gjatë." Shtypni butonin OK 
për të vazhduar.

Për të Ndezur Televizorin
Lidhni kordonin elektrik me 220-240V AC, 50 Hz. 
Më pas ndizen sinjalet LED të modalitetit në pritje.

Për të ndezur televizorin nga modaliteti në gatishmëri:
Shtypni butonin Në gatishmëri, Programi +/- ose 
një buton numerik në telekomandë.

Butonat e kontrollit në televizor (në varësi të 
modelit)

Shtypni butonin Në gatishmëri ose butonin Programi 
+/- në televizor. Televizori më pas do të ndizet. 

-ose-
Mbani të shtypur në mes të çelësit të kontrollit në 
anën e majtë të televizorit deri sa televizori të ndizet 
nga modaliteti i gatishmërisë. Televizori më pas do 
të ndizet.

-ose-
Shtypni në qendër të dorezës në televizor ose 
shtypni lart/poshtë deri sa televizori të dalë nga 
gjendja e gatishmërisë.
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në varësi të modelit)
Shtypni butonin Në gatishmëri në telekomandë 
ose shtypni butonin Në gatishmëri në televizor ose 
mbani të shtypur butonin e kontrollit në televizor 

në modalitetin në gatishmëri (në varësi të modelit).
Shtypni butonin e Gatishmërisë në telekomandë 
ose shtypni në qendër të dorezës në televizor dhe 
mbajeni të shtypur për disa sekonda, dhe televizori 
do të kalojë në modalitetin e gatishmërisë.

elektrik nga priza e rrjetit elektrik.
Shënim:

Instalimi për herë të parë (në varësi të modelit)
Kur ndizet për herë të parë, do të shfaqet menyja 
"zgjedhja e gjuhës". Zgjidhni gjuhën e dëshiruar dhe 
shtypni OK.
Në ekranin tjetër, caktoni preferencat tuaj duke 
përdorur butonat e drejtimit.
Shënim: Shtetit

Mbi zgjedhjen e tipit të transmetimit
Antena: Nëse aktivizohet opsioni i kërkimit të 
transmetimeve të Antenës, televizori do të kërkojë 
për transmetime dixhitale tokësore pas përfundimit 

Kabllori (në varësi të modelit): Nëse aktivizohet 
opsioni i kërkimit të transmetimeve të Kabllorit, 
televizori do të kërkojë për transmetime dixhitale 
kabllore pas përfundimit të parametrave të tjerë 
fillestarë. Sipas preferencave të tjera, mund të 

Zgjidhni PO dhe shtypni OK për të vazhduar. Për të 
anuluar veprimin, zgjidhni JO dhe shtypni OK. Mund 
të zgjidhni Rrjeti ose të caktoni vlerat si Frekuenca, 
ID-ja e rrjetit dhe Hapi i Kërkimit. Kur të përfundoni, 
shtypni butonin OK. 
Shënim:

hapit të zgjedhur të kërkimit
Sateliti (në varësi të modelit): Nëse aktivizohet 
opsioni i kërkimit të transmetimeve të Satelitit, 
televizori do të kërkojë për transmetime dixhitale 
satelitore pas përfundimit të parametrave të tjerë 

menyja Lloji i antenës. Ju mund të zgjidhni Llojin e 
antenës si Direkt, Kabllo satelitore njëshe ose si 
Çelësin DiSEqC duke përdorur butonat “ ” ose “ ”.

Direkt: Nëse keni një dekoder të vetëm dhe 
një antenë satelitore direkte, zgjidhni këtë lloj të 
antenës. Shtypni butonin OK për të vazhduar. 
Zgjidhni një satelit të disponueshëm në ekranin 
tjetër dhe shtypni OK për të skanuar për shërbimet. 
Kablloja satelitore njëshe: Nëse keni shumë 
marrës dhe një sistem me kabllo njëshe satelitore, 
zgjidhni këtë lloj të antenës. Shtypni butonin OK për 

udhëzimet në ekranin tjetër. Shtypni OK për të 
skanuar për shërbime.
Çelësi DiSEqC: Nëse keni shumë marrës dhe një 
çelës DiSEqC, zgjidhni këtë lloj të antenës. Shtypni 
butonin OK për të vazhduar. Ju mund të përcaktoni 
katër opsione DiSEqC (nëse janë të disponueshme) 
në ekranin tjetër. Shtypni butonin OK për të skanuar 
satelitin e parë në listë.

Analoge: Nëse aktivizohet opsioni i kërkimit të 
transmetimeve Analoge, televizori do të kërkojë për 
transmetime dixhitale analoge pas përfundimit të 

Përveç kësaj, mund të caktoni një tip transmetimi 
si transmetimin e preferuar. Do t'i jepet përparësi 
lloji të përzgjedhur të transmetimit gjatë procesit të 
kërkimit dhe kanalet e tij do të radhiten në krye të 
Listës së Kanaleve. Kur të përfundoni, shtypni OK 
për të vazhduar.
Në këtë moment mund të aktivizoni opsionin 
Modaliteti i Dyqanit
parametrat e televizorit tuaj për ambientet e dyqaneve 
dhe në varësi të modelit të televizorit në përdorim, 
veçoritë e tij të mbështetura mund të shfaqen në krye 
të ekranit si një banderolë informuese. Ky opsion 
është vetëm për përdorim në dyqan. Rekomandohet 
të zgjidhni Modalitetin e shtëpisë për përdorim 
në familje. Ky opsion do të jetë i disponueshëm 
në menynë Sistemi>Më shumë dhe mund të 
çaktivizohet/aktivizohet më vonë. 
Shtypni butonin OK në telekomandë për të vazhduar 
dhe do të shfaqet menyja e Parametrat e rrjetit/
internetit. Referojuni rubrikës Lidhshmëria për 

përfundoni me parametrat, shtypni butonin OK për 
të vazhduar. Për të kaluar në hapin tjetër pa bërë 
asgjë shtypni butonin e Avancimit të Shpejtë në 
telekomandë.

të tipave të zgjedhur të transmetimit.
Pasi të ruhen të gjitha stacionet e disponueshme, 
do të shfaqen rezultatet e skanimit. Shtypni butonin 
OK për të vazhduar. Më pas do të shfaqet menyja 

listën e kanaleve sipas preferencave tuaja ose mund 
të shtypni butonin Menu për ta mbyllur dhe për të 
parë televizorin.
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Gjatë kërkimit, mund të shfaqet një mesazh që ju pyet 
nëse dëshironi t'i renditni kanalet sipas LCN-së(*). 
Zgjidhni Po dhe shtypni OK
(*)

Shënim:

Përdorimi i veçorisë SatcoDX  (në varësi të 
modelit)

Ju mund të kryeni veprimet e SatcoDX me anë të 
menysë instalimi>Parametrat e satelitit. Në menynë 
SatcoDX, ka dy opsione në lidhje me SatcoDx.
Mund të shkarkoni ose të ngarkoni të dhëna të 
SatcoDX. Për të kryer këto funksione, duhet të lidhni 
një pajisje USB me televizorin.
Mund të ngarkoni shërbimet aktuale dhe satelitët e 
transponderët përkatës në televizor me një pajisje 
USB.
Përveç kësaj mund të shkarkoni një nga skedarët e 
SatcoDx të ruajtur në pajisjen USB te televizori. 
Kur të zgjidhni një nga këta skedarë, të gjitha 
shërbimet dhe satelitët e transponderët përkatës në 
skedarin e zgjedhur do të ruhen në televizor. Nëse 
ka shërbime tokësore, kabllore dhe/ose analoge të 
instaluara, ato do të ruhen dhe vetëm shërbimet 
satelitore do të hiqen. 
Më pas kontrolloni parametrat e antenës dhe bëni 
ndryshimet e nevojshme. Mund të shfaqet një mesazh 
gabimi “Nuk ka Sinjal” nëse parametrat e antenës 

Rileximi i mediave me hyrje USB

E RËNDËSISHME! Krijoni kopje rezervë të skedarëve 
në pajisjet ruajtëse para se t'i lidhni me televizorin. 
Prodhuesi nuk do të jetë përgjegjës për asnjë dëmtim 
të skedarëve apo humbje të të dhënave. Lloje të 
caktuara të pajisjeve USB (p.sh. lexuesit MP3) ose 
njësitë e diskut të ngurtë USB/kartat e kujtesës 
mund të mos përshtaten me televizorin. Televizori 
mbështet formatimin e diskut FAT32 dhe NTFS, por 
regjistrimi nuk do të jetë i disponueshëm me disqet e 
formatuara NTFS.
Kur formatoni njësi disku të ngurtë USB me më shumë 
se 1 TB (terabajte) hapësirë ruajtëse, mund të ndeshni 
disa probleme gjatë procesit të formatimit.  
Prisni pak para se ta vendosni dhe hiqni pajisjen, 
pasi lexuesi mund të jetë duke lexuar skedarët. 

Mosrespektimi i këtij hapi mund të shkaktojë dëmtim 

hiqni njësinë e diskut kur një skedar është duke u lexuar.
Mund të përdorni pajisjet USB me hyrjet e USB-së së 
televizorit. Në një rast të tillë rekomandohen pajisjet 
USB të përfshira me furnizim energjie të jashtme. 
Rekomandohet që të përdorni drejtpërdrejt hyrjen(et) 
USB të televizorit nëse lidhni një disk të ngurtë USB.
Shënim

Regjistrimi me zhvendosje në kohë(në varësi 
të modelit)

Kur shikoni një program në transmetim, shtypni 
butonin Pauzë për të kaluar në modalitetin e 
zhvendosjes në kohë. Në modalitetin e zhvendosjes 
në kohë, programi ndërpritet dhe regjistrohet 
njëkohësisht në diskun e lidhur USB.
Shtypni përsëri butonin Lexo për të vazhduar me 
programin e ndërprerë nga momenti ku ndaluat. 
Shtypni butonin Ndalo për të ndaluar regjistrimin me 
zhvendosje në kohë dhe për t’u kthyer në transmetimin 
e drejtpërdrejtë.
Zhvendosja në kohë nuk mund të përdoret kur jeni në 
modalitetin e radios.
Nuk mund të përdorni veçorinë e kthimit të shpejtë të 
zhvendosjes në kohë para ecjes përpara të rileximit 
me opsionin përpara shpejt.
Regjistrimi i menjëhershëm(në varësi të modelit)

Shtypni butonin Regjistro
regjistrimin kur jeni duke shikuar një program. Ju mund 
të shtypni përsëri butonin Regjistro në pult për të 
regjistruar programin tjetër në EPG. Në këtë rast OSD 
do të shfaqë ngjarjet e programuara për regjistrim. 
Shtypni butonin Ndalo për të anuluar regjistrimin e 
menjëhershëm. 
Nuk mund të ndërroni transmetimet ose të shikoni 

Gjatë regjistrimit të një programi ose gjatë zhvendosjes 
në kohë, në ekran do të shfaqet një mesazh në rast se 
shpejtësia e pajisjes USB nuk është e mjaftueshme.

me televizorin tuaj. Lidhni një disk USB me një nga 
hyrjet USB që ndodhen në anë t televizorit. Shtypja e 
butonit të Menysë kur jeni në modalitetin e 
të medias do të hapë opsionet e menysë Figura, 
Zëri dhe Parametrat. Shtypni përsëri Meny për të 
dalë nga ky ekran. Ju mund të caktoni preferencat e 

 me anë të dritares dialoguese 
të Parametrave.

Përsërit/Përziej (Butoni jeshil):
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Filloni rileximin me butonin 
Lexo dhe aktivizojeni 

Të gjithë skedarët në listë do 
të lexohen në vazhdimësi në 
rendin origjinal

Filloni rileximin me butonin OK 
dhe aktivizojeni 

I njëjti skedar do të lexohet në 
një cikël (përsëritje)

Filloni rileximin me butonin 
Lexo dhe aktivizojeni 

Të gjithë skedarët në listë do 
të lexohen një herë në mënyrë 
të rastësishme

Filloni rileximin me butonin 
Lexo dhe aktivizojeni , 

Të gjithë skedarët në listë do 
të lexohen në vazhdimësi në 
të njëjtin rend të rastësishëm.

Regjistrimi i një programi(në varësi të modelit)
E RËNDËSISHME: Kur përdorni një njësi disku 

diskun duke përdorur opsionin e televizorit “Formato 
diskun”.
Për të regjistruar një program, duhet të lidhni një disk 

Më pas duhet të ndizni televizorin për të aktivizuar 
funksionin e regjistrimit.
Për të përdorur regjistrimin, njësia USB duhet të ketë 
2 GB hapësirë të lirë dhe të jetë e përputhshme me 
USB 2.0. Nëse njësia USB nuk është e përshtatshme, 
do të shfaqet një mesazh gabimi.
Për të regjistruar programe të gjata, si filma, 
rekomandohet të përdorni njësi disku të ngurtë (HDD) 
me USB.
Programet e regjistruara ruhen në diskun USB të 
lidhur. Nëse dëshironi, ju mund të ruani/kopjoni 
regjistrimet në një kompjuter, sidoqoftë, këta skedarë 
nuk do të jenë të disponueshëm për t’u luajtur në një 
kompjuter. Ju mund të lexoni regjistrimet vetëm me 
anë të TV tuaj.
Gjatë zhvendosjes në kohë mund të ndodhin vonesa 
në Sinkronizimin e buzëve. Regjistrimi i radios nuk 
mbështetet. Televizori mund të regjistrojë programe 
deri në dhjetë orë.
Programet e regjistruara ndahen në pjesë prej 4 GB. 
Nëse shpejtësia e shkrimit e diskut të lidhur USB nuk 
është e mjaftueshme, regjistrimi mund të dështojë dhe 
veçoria e zhvendosjes në kohë mund të mos jetë e 
disponueshme.
Për këtë arsye rekomandohet të përdoren njësitë e 
diskut USB për të regjistruar programet HD.
Mos e shkëputni USB/HDD gjatë regjistrimit. Kjo gjë 
mund të dëmtojë njësinë USB/HDD të lidhur.
Nëse kordoni AC është i hequr nga priza ndërkohë 
që një parametër kohëmatësi për regjistrimin në USB 
është aktiv, ai do të anulohet.
Mbështetja për shumë ndarje të diskut është e 
disponueshme. Mbështeten maksimumi dy ndarje të 
ndryshme. Ndarja e parë e diskut USB përdoret për 
veçoritë gati PVR. Ai duhet të formatohet si ndarje 
parësore për t’u përdorur për veçoritë e gatshme 
për PVR.

Disa paketa transmetimi mund të mos regjistrohen për 
shkak të problemeve të sinjalit, si rrjedhojë ndonjëherë 
videoja mund të ngrijë gjatë rileximit.
Butonat Regjistro, Luaj, Pauzë, Shfaq (për Dritaren e 
listës së leximit) nuk mund të përdoret kur teleteksti 

Po ashtu përdorimi i teletekstit çaktivizohet kur ka një 
regjistrim ose rilexim aktiv.
Shikimi i programeve të regjistruara (në varësi 
të modelit)

Zgjidhni Regjistrimet nga menyja Shfletuesi i 
medias. Zgjidhni një artikull të regjistruar nga lista 
(nëse është e regjistruar më parë). Shtypni butonin OK 
për të parë Opsionet e leximit. Zgjidhni një opsion 
dhe më pas shtypni butonin OK.
Shënim

Shtypni butonin Ndalo për të ndaluar rileximin dhe 
kthyer te Regjistrimet.
Ngadalë përpara
Nëse shtypni butonin Pauzë kur shikoni programet 
e regjistruara, funksioni ngadalë përpara do të jetë 
i disponueshëm. Mund të përdorni butonin Përpara 
shpejt për të ecur ngadalë përpara. Shtypja disa herë 
e butonit Përpara shpejt do të ndryshojë shpejtësinë 
e ecjes ngadalë përpara.

Zgjidhni elementin në 
menynë  për të 

Formatimi i Diskut: Ju mund të përdorni veçorinë 
Formato Diskun për formatimin e diskut të lidhur 
USB. Kodi PIN kërkohet për të përdorur veçorinë 
Formato Diskun.
Shënim: 0000 

1234
Instalimit për herë të parë

.

E RËNDËSISHME: Formatimi i njësisë USB do 
të fshijë të GJITHA të dhënat në të dhe sistemi i 
skedarëve do të konvertohet në FAT32. Në shumicën 
e rasteve, gabimet e funksionimit do të rregullohen 
pas formatimit, por do të humbni të GJITHA të dhënat 
tuaja.
Nëse në ekran shfaqet mesazhi “Shpejtësia e 
shkrimit e diskut USB shumë e ngadaltë për 
regjistrimin” kur filloni një regjistrim, provoni ta 

gabim, disku USB mund të mos përmbushë kërkesat 
e shpejtësisë. Provoni të lidhni një disk tjetër USB.
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CEC dhe dritarja e telekomandës për CEC (në 
varësi të modelit)

Ky funksion lejon kontrollin e pajisjeve me aftësinë 
CEC (Kontrolli i pajisjeve elektronike të konsumatorit), 
të lidhura nëpërmjet portave HDMI, me anë të 
telekomandës së televizorit.
Në fillim, opsioni CEC në menynë Sistemi>Më 
shumë duhet të caktohet si I aktivizuar. Shtypni 
butonin Burimi dhe zgjidhni hyrjen HDMI të pajisjes 
së lidhur me CEC nga menyja Lista e burimit. Kur 
të lidhet një pajisje e re burimi me CEC, ajo do të 
renditet në menynë e burimeve me emrin e saj dhe 
jo me emrin e portës HDMI të lidhur (si p.sh. lexuesi 
DVD, regjistruesi 1, etj.).
Telekomanda e televizorit mund të kryejë automatikisht 
funksionet kryesore pasi të zgjidhni burimin e lidhur 
në HDMI.
Për ta mbyllur këtë veprim dhe për ta kontrolluar 
televizorin me anë të telekomandës, shtypni butonin 
Quick Menu në telekomandë, theksoni Dritarja e 
telekomandës për CEC dhe caktojeni si Joaktive duke 
shtypur butonin Majtas ose Djathtas. Kjo veçori mund 
të aktivizohet ose çaktivizohet gjithashtu në menynë 
Sistemi>Më shumë.
Televizori mbështet gjithashtu veçorinë ARC (Kanali 
i kthimit të audios). Kjo veçori është një lidhje audio 
për zëvendësimin e kabllove të tjerë mes televizorit 
dhe sistemit të audios (marrësi A/V ose sistemi i 
altoparlantëve).
Kur ARC është aktive, televizori nuk i bllokon 
automatikisht daljet e tjera të audios. Prandaj duhet 
ta ulni manualisht volumin e televizorit në zero, nëse 
dëshironi të dëgjoni audion vetëm nga pajisja audio 
e lidhur (ashtu si për dalje të tjera të audios dixhitale 
optike ose dyaksiale). Nëse dëshironi të ndryshoni 
nivelin e volumit të pajisjes së lidhur, duhet të zgjidhni 
pajisjen nga lista e burimeve. Në këtë rast, butonat e 
kontrollit të volumit drejtohen te pajisja audio e lidhur.

Kontrolli i audios së sistemit
Lejon përdorimin e një Përforcuesi/marrësi audio 
me televizorin. Volumi mund të kontrollohet me anë 
të telekomandës së televizorit. Për të aktivizuar 
këtë veçori, caktojeni opsionin Altoparlantët në 
menynë Sistemi>Më shumë si Përforcuesi. Zëri i 
altoparlantëve të televizorit do të bllokohet dhe zëri i 
burimit të ndjekur do të sigurohet nga sistemi i lidhur 
i zërit.
Shënim:

CEC Aktiv

Manuali elektronik (në varësi të modelit)
Udhëzime për veçoritë e televizorit tuaj mund t'i gjeni 
në manualin elektronik (E-manual). 
Për të përdorur manualin elektronik, shtypni butonin 
Info kur në ekran shfaqet menyja kryesore ose shtypni 

butonin Quick Menu (Menyja e shpejtë), zgjidhni 
Broshura informative dhe shtypni OK.
Duke përdorur butonat e drejtimit, zgjidhni një 
kategori sipas dëshirës. Çdo kategori përfshin tema 
të ndryshme. Zgjidhni një temë dhe shtypni OK për 
të lexuar udhëzimet.
Për të mbyllur ekranin e manualit elektronik, shtypni 
butonin Dil ose Meny.
Shënim:

Funksionimi i përgjithshëm
Përdorimi i listës së kanaleve

Televizori rendit të gjitha stacionet e ruajtura në Listën 

të caktoni preferencat ose të caktoni stacionet aktive 
që do të shfaqen në listë duke përdorur opsionet e 
Listës së kanaleve. Shtypni butonin OK/TV për të 
hapur Listën e kanaleve
renditura duke shtypur butonin Blu ose duke hapur 
menunë  duke shtypur 
butonin Jeshil për të bërë ndryshime të përparuara 
në listën aktuale. 

Menaxhimi i listës së preferencave
Mund të krijoni katër lista të ndryshme të kanaleve 
tuaja të preferuara. Hyni në Listën e kanaleve në 
menunë kryesore ose shtypni butonin Jeshil kur 
në ekran të shfaqet Lista e kanaleve ipër të hapur 
menunë Modifiko listën e kanaleve. Zgjidhni 
kanalin e dëshiruar në listë. Mund të bëni shumë 
zgjedhje duke shtypur butonin E verdhë. Më pas 
shtypni butonin OK për të hapur menunë Opsionet e 

 dhe zgjidhni opsionin Shto/
hiq preferencat. Shtypni përsëri butonin OK. Caktoni 
opsionin e dëshiruar të listës në Aktiv. Kanali(et) i 
zgjedhur do të shtohet te lista. Për të hequr një kanal 
ose disa kanale nga një listë preferencash, ndiqni 
të njëjtat hapa dhe caktoni opsionin e dëshiruar të 
listës në Joaktiv.
Mund të përdorni funksionin Filtro në menunë 

kanalet në Listën e kanaleve sipas preferencave të 
tua. Me anë të këtij opsioni Filtro, mund të caktoni 
një nga listat e preferencave që të shfaqet sa herë 
që hapet Lista e kanaleve
menunë Lista e kanaleve Listën 
e kanaleve të shfaqur aktualisht për të gjetur një kanal 
dhe për t'u sintonizuar në të. Këto ndryshime nuk do 
të qëndrojnë herën tjetër që do të hapni Listën e 
kanaleve nëse nuk i ruani. Për të ruajtur ndryshimet 
në listë, shtypni butonin E kuq Lista 
e kanaleve është e shfaqur në ekran.

Për të parandaluar shikimin e programeve të caktuara, 
kanalet dhe menytë mund të bllokohen me anë të 
sistemit të kontrollit prindëror.
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Për të shfaqur opsionet e menysë së bllokimit 
prindëror duhet të futni numrin PIN. Pas kodimit 
të numrit të saktë PIN, do të shfaqet menyja e 
Parametrave prindërore.
Kyçi i menysë: Parametri i kyçit të menysë aktivizon 
ose çaktivizon hyrjen në meny. 
Kyçi i pjekurisë: Nëse është caktuar ky opsion, 
televizori merr informacione pjekurie nga transmetimi 
dhe nëse ky nivel pjekurie është i çaktivizuar, 
çaktivizon aksesin në transmetim.

Kyçi i internetit: Nëse ky opsion është caktuar si 
JOAKTIV
do të çaktivizohet. Caktoni si AKTIV për ta hapur 
përsëri aplikacionin.
Kyçi për fëmijët: Kur vendoset Kyçi për fëmijët, 
televizori mund të kontrollohet vetëm nga aparati i 
pultit. Në këtë rast butonat e panelit të kontrollit nuk 
do të punojnë.
Vendosni PIN-in: Përcakton një numër të ri PIN. 
PIN-i  paracaktuar CICAM: Ky opsion do të shfaqet 
si i zbehtë nëse nuk ka një modul CI të futur në 
folenë CI të televizorit. Mund ta ndryshoni kodin PIN 
të paracaktuar të CI CAM duke përdorur këtë opsion. 
Shë

Guida elektronike e programeve (EPG) 
Disa kanale dërgojnë informacione mbi programet e 
tyre të transmetimit. Shtypni butonin Epg për të parë 
menynë Guida e programeve.
Ka 3 lloje të ndryshme të strukturave të programacionit 
të disponueshme, Plani i Vijës Kohore, Plani i listës 
dhe Plani i tanishëm/tjetër. Për t'i ndërruar ato, 
ndiqni udhëzimet në fund të ekranit.

Plani i Vijës Kohore
Zmadho (butoni i Verdhë): Shtypni butonin E verdhë 
për t'i parë ngjarjet në një interval më të madh kohor.
Filtro (butoni blu): 
Zgjidh Zhanrin (butoni i Titrave): Shfaq menynë 
Zgjidh Zhanrin. Duke përdorur këtë karakteristikë 
mund të kërkoni në bazën e të dhënave të guidës 
së programeve sipas zhanrit. Do të kërkohet për 
informacionin e disponueshëm në guidën e programit 
dhe rezultatet që përputhen me kriteret tuaja do të 
theksohen.

Opsionet (butoni OK): Shfaq opsionet e ngjarjes.
Detajet e Ngjarjes (butoni Info): Shfaq informacione 
të detajuara mbi ngjarjet e zgjedhura.
Dita tjetër/e mëparshme (butonat e Programit +/-): 
Shfaq ngjarjet e ditës tjetër ose të mëparshme.
Kërko (butoni Text): Shfaq menynë Kërkimi i 
guidës.
Tani (butoni i ndërrimit): Shfaq ngjarjen aktuale të 
kanalit të zgjedhur.
Rec./Stop (Butoni i Regjistrimit): Televizori do të 

shtypni përsëri për të ndaluar regjistrimin.
E RËNDËSISHME:

Shënim:

Plani i listës (*)
(*) 

Fragmenti Kohor i Mëparshëm (butoni i kuq): 
Shfaq ngjarjet e fragmentit të mëparshëm kohor.
Dita tjetër/e Mëparshme (butonat e Programit +/-): 
Shfaq ngjarjet e ditës tjetër ose të mëparshme.
Detajet e Ngjarjes (butoni Info): Shfaq informacione 
të detajuara mbi ngjarjet e zgjedhura.
Filtro (butoni Text): 
Fragmenti kohor tjetër (butoni Jeshil): Shfaq 
ngjarjet e fragmentit tjetër kohor.
Opsionet (butoni OK): Shfaq opsionet e ngjarjes.
Rec./Stop (Butoni i regjistrimit): Televizori do të 

shtypni përsëri për të ndaluar regjistrimin.
E RËNDËSISHME:

Shënim:

Plani i tanishëm/tjetër
Opsionet (butoni OK): Shfaq opsionet e ngjarjes.
Detajet e ngjarjes (butoni Info): Shfaq informacione 
të detajuara mbi ngjarjet e zgjedhura.
Filtro (butoni Blu): 
Rec./Stop (butoni i Regjistrimit): Televizori do të 

shtypni përsëri për të ndaluar regjistrimin.
E RËNDËSISHME:

Shënim:

Opsionet e ngjarjes
Përdorni butonat e drejtimit për të theksuar një ngjarje 
dhe për të shtypur butonin OK për të shfaqur menynë 
Opsionet e ngjarjes. Opsionet e mëposhtme janë të 
disponueshme:
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Zgjidh kanalin: Duke përdorur këtë opsion mund të 
kaloni te kanali i zgjedhur.
Regjistro / Fshi Regj. Kohëmatësi: Zgjidhni opsionin 
Regjistro dhe shtypni butonin OK. Nëse ngjarja do 
të transmetohet në një kohë të ardhshme, ai do të 
shtohet në listën e Kohëmatësve për t'u regjistruar. 
Nëse ngjarja e zgjedhur po transmetohet në moment, 
regjistrimi do të nisë menjëherë.
Për të anuluar një regjistrim të përcaktuar tashmë, 
nënvizoni ngjarjen dhe shtypni butonin OK, dhe 
zgjidhni opsionin Fshi Kohëmatësin e Regjistrimit. 
Regjistrimi do të anulohet.
Caktoni Kohëmatësin te Ngjarja / Fshi kohëmatësin 
në Ngjarje: Pasi të keni zgjedhur një ngjarje në 
menynë EPG, shtypni butonin OK. Zgjidhni opsionin 
Cakto Kohëmatësin në Ngjarje dhe shtypni butonin 
OK. Ju mund të caktoni një kohëmatës për ngjarjet e 
ardhshme. Për të anuluar një kohëmatës të caktuar 
tashmë, nënvizoni ngjarjen dhe shtypni butonin OK. 
Më pas zgjidhni opsionin Fshi Kohëmatësin në 
Ngjarje. Kohëmatësi do të anulohet.
Shënime:

Përmirësimi i softuerit
Televizori juaj mund të gjejë dhe përditësohet 
automatikisht nëpërmjet sinjalit të transmetimit ose 
internetit. 

Kërkimi i përmirësimeve të softuerit 
nëpërmjet ndërfaqes së përdoruesit
Në menynë kryesore zgjidhni Sistemi dhe më pas Më 
shumë. Shkoni te Përmirësimi i softuerit dhe shtypni 
butonin OK. Në menynë Opsionet e përmirësimit 
zgjidhni Skano për përmirësim dhe shtypni butonin 
OK për të kontrolluar për një përmirësim të ri të 
softuerit.

pyetjen që kërkon rinisjen e televizorit duke shtypur 
OK për të vazhduar me veprimin e rinisjes.

Kërkimi në 3 PD dhe modaliteti i përmirësimit
Televizori juaj do të kërkojë për përmirësime të reja 
në orën 03:00 nëse opsioni Skanimi automatik në 
menynë Opsionet e përmirësimit është Aktiv dhe 
nëse televizori është i lidhur me një sinjal antene ose 
me internetin. Nëse gjendet një softuer i ri dhe ai 
shkarkohet me sukses, ai do të instalohet në ndezjen 
e ardhshme. 
Shënim:

Zgjidhja e problemeve dhe këshillat
Televizori nuk do të ndizet
Sigurohuni që kordoni elektrik të jetë i vendosur mirë 
te priza në mur. Kontrolloni nëse kanë rënë bateritë. 
Shtypni butonin e ndezjes në televizor. 

Figurë e dobët
Kontrolloni nëse keni zgjedhur sistemin e duhur të 
televizorit.
Niveli i ulët i sinjalit mund të shkaktojë shformime 

Shikoni nëse keni futur frekuencën e duhur të 
kanalit, nëse keni kryer sintonizimin manual. 

lidhen me televizorin në të njëjtën kohë. Në një rast 
të tillë, shkëpusni një nga pajisjet.

Kjo do të thotë që televizori nuk po merr asnjë 
transmetim. Sigurohuni që është zgjedhur burimi 
i duhur i hyrjes.
Është lidhur mirë antena? 
A është i dëmtuar kablloja i antenës? 

antenën? 
Nëse keni dyshime, këshillohuni me shitësin e 
televizorit.

Nuk ka zë
Kontrolloni nëse është bllokuar zëri i televizorit. 
Shtypni butonin Blloko zërin ose ngrini volumin 
për ta kontrolluar.
Zëri mund të vijë vetëm nga një altoparlant. 
Kontrolloni parametrat e balancës nga menyja e 
zërit.

Telekomanda - nuk funksionon
Bateritë mund të jenë vendosur gabim. Rivendosni 
kapakun. 

Burimet e hyrjes - nuk mund të zgjidhet
Nëse nuk mund të zgjidhni një burim hyrjeje, ka 
mundësi që të mos ketë asnjë pajisje të lidhur. 
Nëse jo;
Kontrolloni kabllot dhe lidhjet AV nëse jeni përpjekur 
të lidhni një pajisje.

Regjistrimi i padisponueshëm 
Për të regjistruar një program, duhet të lidhni një disk 

Më pas duhet të ndizni televizorin për të aktivizuar 
funksionin e regjistrimit. Nëse nuk mund të kryeni 

futni përsëri pajisjen USB.
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USB është shumë e ngadaltë 
Nëse në ekran shfaqet mesazhi “Shpejtësia e 
shkrimit e diskut USB shumë e ngadaltë për 
regjistrimin” kur filloni një regjistrim, provoni ta 

gabim, disku USB mund të mos përmbushë kërkesat 
e shpejtësisë. Provoni të lidhni një disk tjetër.
Funksionet e lidhshmërisë (në varësi të modelit)

të rrjetit/internetit në menunë Parametrat.
Lidhja e televizorit me një rrjet në shtëpi
Veçoria e lidhshmërisë i lejon televizorit të lidhet 
me rrjetin në shtëpi me tel ose pa tel. Mund të 
përdorni këtë sistem rrjeti për t' u lidhur me Portalin 

videot dhe skedarët audio të ruajtur në një server të 
medias të lidhur me rrjetin dhe për t' i lexuar/shfaqur 
në televizor. 
Lidhja me tel
Lidhni televizorin me modemin/ruterin me anë të një 
kablloje LAN (nuk është e përfshirë). Zgjidhni Llojin 
e rrjetit si Pajisje me tel në menunë Parametrat e 
rrjetit/internetit. 

Lidhja me brez të gjerë e ISP-së

Kablloja LAN (ethernet)

Hyrja LAN në anën e 
pasme të televizorit

Lidhja pa tel
E RËNDËSISHME: Nëse televizori nuk ka veçorinë 

të përdorur veçoritë e rrjetit pa tel.

Për të lidhur televizorin me rrjetin e shtëpisë pa tel, 
thjesht zgjidhni Lloji i rrjetit si Pajisje pa tel në 
menunë Parametrat e rrjetit/internetit. Televizori 
do të kërkojë për rrjetet e disponueshme. Zgjidhni 
rrjetin e dëshiruar dhe shtypni OK. Nëse televizori 
ka një sistem WLAN të integruar, nuk ka nevojë për 
pajisje shtesë për t'u lidhur me një rrjet pa tel. 
Për modelet me sistemin WLAN të integruar:

Lidhja me brez të 
gjerë e ISP-së

Televizori (sistemi WLAN i integruar)

Për modelet pa sistemin WLAN të integruar:

Lidhja me brez të 
gjerë e ISP-së

Adaptori pa tel 
i rrjetit LAN

Hyrjet USB në anën 
e pasme majtas të 
televizorit

Mbi përdorimin e veçorisë së lidhshmërisë
Kompjuteri/drejtuesi i diskut të ngurtë/Lexuesi i 
medias ose çdo pajisje tjetër që është e pajtueshme 
duhet të përdoret me lidhje me tel për të arritur një 
cilësi më të lartë të rileximit.
Instaloni softuerin Nero Media Home (http://www.nero.
com/mediahome-tv) në kompjuterin tuaj dhe përdoreni 
si server të medias. 
Për modelet pa sistemin wifi të integruar, lidhni 
adaptorin pa tel në një nga hyrjet USB të televizorit.
Kur përdorni llojin e lidhjes pa tel, kini parasysh se 
televizori nuk mund të lidhet me rrjetet me SSID të 
fshehur.

Parametrat e rrjetit të televizorit përfshijnë opsionet e 
lidhjes me tel dhe me valë. Nëse po e lidhni televizorin 
me anë të hyrjes ethernet, zgjidhni Llojin e rrjetit si 
Pajisje me tel. Zgjidhni opsionin Pajisje pa tel nëse 
do ta lidhni pa tel televizorin me rrjetin. 
Mund të shtypni butonin OK për të skanuar për rrjetet 
e disponueshme për lidhjen pa tel. Më pas do të 
shfaqet një listë e rrjeteve. Zgjidhni rrjetin tuaj nga 
lista dhe shtypni OK. 
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Nëse rrjeti i zgjedhur është i mbrojtur me një fjalëkalim, 
futni çelësin e saktë me anë të tastierës virtuale. 
Prisni deri sa adresa IP të shfaqet në ekran. Kjo do të 
thotë që tani lidhja është vendosur. 
Për t’u shkëputur nga një rrjet, duhet të theksoni Lloji i 

 shtypni butonin Majtas ose Djathtas dhe caktojeni 
si Joaktiv.
Lidhja e telefonit celular me WiFi
Nëse pajisja juaj celulare ka veçorinë e WiFi, mund ta 
lidhni pajisjen me televizorin nëpërmjet një ruteri, për 
të përdorur materialet në pajisjen tuaj. Për këtë, pajisja 
celulare duhet të ketë një softuer të përshtatshëm për 
ndarjen.
Lidhni pajisjen celulare me ruterin/modemin dhe më pas 
aktivizoni softuerin e ndarjes në pajisjen tuaj celulare. Më 
pas zgjidhni skedarët që dëshironi të ndani me televizorin.
Nëse lidhja është realizuar si duhet, duhet të arrini të 
hyni në skedarët e ndarë nga telefoni celular me anë të 

OSD-ja e zgjedhjes së pajisjes së rileximit. Zgjidhni 
pajisjen tuaj celulare dhe shtypni butonin OK për të 
vazhduar.
Nëse ka, mund të shkarkoni një aplikacion kontrolli virtual 
në largësi nga serveri i ofruesit të aplikacionit për pajisjen 
celulare. Mund ta kontrolloni televizorin me pajisjen e 
dorës pa tel me anë të këtij aplikacioni. Për të bërë këtë, 
aktivizoni veçorinë Telekomanda virtuale nga menuja 
Parametrat>Më shumë duke shtypur butonin Majtas 
ose Djathtas. Lidhni televizorin dhe pajisjen celulare me 
të njëjtin rrjet dhe hapni aplikacionin.
Shënim

Përdorimi i shërbimit të rrjetit të ndarjes së videos 
dhe audios

Veçoria e ndarjes së videos dhe audios është një standard 
që lehtëson procesin e shikimit në pajisjet elektronike 
dixhitale dhe i bën ato më të lehta për përdorimin në 
rrjetin e shtëpisë. 

muzikë dhe video të ruajtura në serverin e medias të 
lidhur me rrjetin e shtëpisë.
1. Instalimi i Nero Media Home
Veçoria e Ndarjes së videos dhe audios nuk mund të 
përdoret nëse programi i serverit nuk është i instaluar në 
kompjuter. Ju lutemi përgatitni kompjuterin me programin 
e dhënë të Nero Media Home. 
2. Lidhuni me një Rrjet me tel ose me valë
Shikoni kapitujt për Lidhjen me tel/pa tel për informacione 

të medias
Zgjidhni  me anë të butonave Majtas 
ose Djathtas nga menuja kryesore dhe shtypni OK. Më 

Ndarja e Videos dhe e Audios
Mbështetja për Ndarjen e videos dhe audios është 
e disponueshme vetëm në modalitetin e Dosjes së 

. Për të aktivizuar modalitetin 
e dosjes, shkoni te skeda Parametrat në ekranin 

 OK. 
Theksoni Stilin e pamjes dhe vendoseni te Dosja me 
anë të butonave Majtas ose Djathtas. Zgjidhni llojin 
e dëshiruar të medias dhe shtypni OK.

do të shfaqet ekrani i Zgjedhjes së Pajisjes pasi të 
zgjidhni llojin e dëshiruar të medias. Nëse gjenden 
rrjete të disponueshme, ato do të listohen në këtë 
ekran. Zgjidhni serverin e medias ose rrjetin me të 
cilin dëshironi të lidheni me anë të butonave Lart 
ose Poshtë dhe shtypni OK. Nëse dëshironi që të 
rifreskoni listën e pajisjes, shtypni butonin Jeshil. 
Mund të shtypni te Menu për të dalë. 
Nëse përzgjidhni llojin e medias si Videot dhe zgjidhni 
një pajisje nga menuja e përzgjedhjes. Më pas zgjidhni 
dosjen me skedarët video në të në pamjen në vijim 
dhe do të radhiten të gjithë skedarët e disponueshëm 
video.
Për të lexuar lloje të tjera të medias nga ky ekran, 
duhet të ktheheni te ekrani kryesor i 
të Medias dhe të zgjidhni llojin e medias sipas 
dëshirës dhe më pas të kryeni përsëri zgjedhjen e 
rrjetit. Referohuni rubrikës Medias për 
informacione të tjera mbi rileximin e skedarëve.
Skedarët e titrave nuk funksionojnë nëse shikoni 
video nga rrjeti nëpërmjet veçorisë së ndarjes së 
videos dhe audios.
Mund të lidhni vetëm një televizor në të njëjtin rrjet. 
Nëse keni probleme me rrjetin, hiqeni televizorin nga 
priza në mur dhe ndizeni përsëri. Modaliteti i lëvizjeve 
dhe kërcimi nuk mbështeten me veçorinë e Ndarjes 
së videos dhe audios.
Shënim: 

WIRELESS DISPLAY (në varësi të modelit)
Wireless Display është një standard për transmetimin 
e vazhdueshëm të videove dhe të zërit nga Wi-Fi 
Alliance. Kjo veçori siguron aftësinë për ta përdorur 
televizorin tuaj si një pajisje për paraqitjen pa tel.
Përdorimi me pajisjet celulare
Ka standarde të ndryshme që bëjnë të mundur ndarjen 

videove dhe të zërit, midis pajisjes celulare dhe 
televizorit tuaj.
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në rast se televizori nuk ka një veçori të brendshme 
të WiFi.
Më pas shtypni butonin Burimi në telekomandë dhe 
kalojeni te burimi Wireless Display. 
Do të shfaqet një ekran që tregon se televizori është 
gati për lidhjen.
Hapni aplikacionin e ndarjes në pajisjen tuaj celulare. 
Këto aplikacione kanë emra të ndryshëm për çdo 
markë, prandaj ju lutemi referojuni manualit të 
udhëzimeve të pajisjes celulare për informacione të 
detajuara.
Skanoni për pajisje. Pasi ta zgjidhni televizorin dhe 
të lidheni, ekrani i pajisjes suaj do të shfaqet në 
televizorin tuaj.
Shënim

Lidhja e pajisjeve të tjera pa tel (në varësi të 
modelit)

Televizori juaj mbështet po ashtu teknologjinë e lidhjes 
pa tel në rreze të shkurtër. Para se t'i përdorni këto lloj 
pajisje pa tel me aparatin e televizorit, duhet të kryeni 
një çiftim. Duhet të veproni si më poshtë për ta çiftuar 
pajisjen tuaj me televizorin:

Vendoseni pajisjen në modalitetin e çiftimit
Nisni zbulimin e pajisjes në televizor

Shënim:

Mund t'i lidhni pajisjet audio ose telekomandat pa tela 

tjetër të lidhur të audios që lidhja pa tel të funksionojë 
si duhet. Për pajisjet audio duhet të përdorni opsionin 
Lidhja e audios në menynë Sistemi>Tingulli, për 
telekomandat opsionin Telekomanda inteligjente në 
menynë Sistemi>Parametrat>Më shumë. Zgjidhni 
opsionin e menysë dhe shtypni butonin OK për të 
hapur menynë përkatëse. Me anë të kësaj menyje 
mund të zbuloni dhe të lidhni pajisjet që përdorin 

ato. Ndiqni udhëzimet në ekran. Nisni zbulimin e 
pajisjes. Do të shfaqet një listë e pajisjeve pa tel të 
disponueshme. Zgjidhni pajisjen me të cilën dëshironi 
ta lidhni nga lista dhe shtypni butonin OK për ta lidhur. 

Nëse shfaqet mesazhi “Pajisja u lidh”, lidhja është 
realizuar me sukses. Nëse dështon kryerja e lidhjes, 
provoni përsëri.
Shënim:

Portali i internetit
Veçoria e portalit shton një veçori në televizorin tuaj, 
e cila ju lejon të lidheni me një server në internet 
dhe të shikoni përmbajtje të siguruara nga ky server 
nëpërmjet lidhjes tuaj të internetit. Veçoria e portalit ju 
lejon që të shikoni muzikë, video, klipe ose përmbajtje 
në ueb me shkurtoret e përcaktuara. Pamja e 
përmbajtjeve pa ndërprerje varet nga shpejtësia e 
lidhjes që sigurohet nga ofruesi i shërbimit të internetit. 
Shtypni butonin "Interneti" në telekomandë për të 
hapur faqen e portalit të internetit. Në ekranin e portalit 
do të shikoni ikonat e aplikacioneve dhe shërbimeve 
të disponueshme. Përdorni butonat e navigimit në 
telekomandë për të zgjedhur atë që dëshironi. Ju mund 
të shikoni përmbajtjen e dëshiruar duke shtypur OK pas 
zgjedhjes përkatëse. Shtypni butonin BACK/RETURN 
për t'u kthyer prapa tek ekrani i mëparshëm ose EXIT 
për të mbyllur modalitetin e portalit të internetit.
Shënim
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(në varësi të modelit)

në portal që siguron akses në internet. Zgjidhni logon 
e internetit në faqen e portalit dhe shtypni OK për të 

paracaktuara të uebit. Mund të zgjidhni një nga to për akses 
të shpejtë ose mund të futni adresën URL të një sajti uebi në 
shiritin e adresës në krye të ekranit. Për të kryer kërkime në 
internet, futni një fjalë kyçe në kutinë dialoguese të adresës 
dhe lëvizeni kursorin tek ikona e kërkimit me butonat e 
navigimit në telekomandë dhe shtypni OK.

Smart Center (në varësi të modelit)
Smart Center është një aplikacion për celular që 
funksionon në platformat iOS dhe Android. Me anë 
të tabletës ose telefonit tuaj, mund të transmetoni me 
lehtësi shfaqjet dhe programet tuaja të preferuara nga 
televizori juaj Smart TV me teknologjinë FollowMe 
TV. Po ashtu, mund të hapni aplikacionet e portalit, 
të përdorni tabletën si telekomandë për televizorin 
dhe të ndani skedarët e medias.
Për të përdorur veçoritë e Smart Center, duhet të 
kryeni lidhjet e duhura. Sigurohuni që televizori dhe 
pajisja celulare të jenë të lidhura në të njëjtin rrjet. 
Për veçorinë e ndarjes së medias, duhet të aktivizoni 
opsionin Ndarja e audios dhe videos te Sistemi>Më 
shumë në televizorin tuaj.
Shkarkoni aplikacionin e duhur të Smart Center në 
pajisjen tuaj celulare nga dyqani i aplikacioneve në 

Shënim: 

Përputhja me Sinjalin AV dhe HDMI

Burimi Sinjalet e mbështetura Dispo 
nueshme

EXT
(SCART)

PAL O

SECAM O

NTSC4.43 O

NTSC3.58

RGB 50/60 O

AV prapa

PAL O

SECAM O

NTSC4.43 O

NTSC3.58 O

YPbPr 

480i, 480p 60Hz O

576i, 576p 50Hz O

720p 50Hz,60Hz O

1080i 50Hz,60Hz O

HDMI

480i 60Hz O

480p 60Hz O

576i, 576p 50Hz O

720p 50Hz,60Hz O

1080i 50Hz,60Hz O

1080p

24Hz, 
25Hz, 
30Hz, 
50Hz, 
60Hz

O

3840x2160p

24Hz, 
25Hz, 
30Hz, 
50Hz, 
60Hz

O

4096x2160p

24Hz, 
25Hz, 
30Hz, 
50Hz, 
60Hz

O

Në disa raste, një sinjal në televizor mund të 
mos shfaqet siç duhet. Problemi mund të jetë një 
mospërputhje me standardet nga pajisja burim (DVD, 
STB, etj.). Në rast se keni probleme të tilla, ju lutemi 
kontaktoni me shitësin tuaj si dhe me prodhuesin e 
pajisjes burimore.
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Modalitetet e Paraqitjes Tipike të Hyrjes PC
Tabela e mëposhtme është një ilustrim i disa nga 
modalitetet tipike të shfaqjes së videove. Televizori 
juaj mund të mos mbështesë të gjitha rezolucionet.

Indeksi Rezolucioni Frekuenca

1 640x350 85Hz
2 640x480 60Hz
3 640x480 72Hz
4 640x480 75Hz
5 800x600 56Hz
6 800x600 60Hz
7 800x600 72Hz
8 800x600 75Hz
9 1024x768 60Hz

10 1024x768 70Hz
11 1024x768 75Hz
12 1024x768 85Hz
13 1152x864 75Hz
14 1280x768 60Hz
15 1280x768 75Hz
16 1280x960 60Hz
17 1280x960 75Hz
18 1280x1024 60Hz
19 1280x1024 75Hz
20 1360x768 60Hz
21 1366x768 60Hz
22 1400x1050 59Hz
23 1400x1050 60Hz
24 1400x1050 75Hz
25 1440x900 60Hz
26 1440x900 75Hz
27 1600x1200 60Hz
28 1680x1050 59Hz
29 1680x1050 60Hz
30 1920x1080 60Hz
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Formatet e Skedarëve të Mbështetur të Videos për Modalitetin USB

Kodeku i Videos Rezolucioni Shpejtësi 
Bitesh 

Kontejner

MPEG1/2

1080Px2@30fps, 
1080P@60fps 40Mbps

Transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG (.DAT, .VOB, 
.MPG, .MPEG), Transmetimi i vazhdueshëm i programit 
MPEG (.ts, .trp, .tp), MP4 (.mp4, .mov), 3GPP (.3gpp, .3gp), 
AVI (.avi), MKV (.mkv), ASF (.asf)

MPEG4
Transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG (.MPG, 
.MPEG), MP4 (.mp4, .mov), 3GPP (.3gpp, .3gp), AVI (.avi), 
MKV (.mkv), ASF (.asf)

XviD  MP4 (.mp4, .mov), AVI (.avi), MKV (.mkv), ASF (.asf)
Sorenson H.263

H.263 MP4 (.mp4, .mov), 3GPP (.3gpp, .3gp), AVI (.avi), MKV 
(.mkv)

H.264 3840x2160@30fps, 
1080P@60fps 135Mbps transport stream (.ts, .trp, .tp), ASF (.asf), AVI (.avi), MKV 

(.mkv)

Motion JPEG 720P@30fps 10Mbps AVI (.avi), 3GPP (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov), MKV 
(.mkv), ASF (.asf)

VP8 1080P@30fps 20Mbps MKV (.mkv), WebM (.webm)

HEVC 4K2K@60fps 160Mbps MP4 (.mp4, .mov), MKV (.mkv), transmetim i vazhdueshëm i 
transportit MPEG (.ts, .trp, .tp)

VP9 4K2K@30fps 100Mbps MKV (.mkv), WebM (.webm)

Imazh Foto Rezolucioni (Gjerësia x 
Lartësia)

Shënim

JPEG
Vija bazë 15360x8640 

Limiti për rezolucionin maksimal varet nga 
madhësia e DRAM

Progresiv 1024x768

PNG
jo e ndërthurur 9600x6400
ndërthurje 1200x800

BMP 9600x6400
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Formatet e Skedarëve të Mbështetur Audio për Modalitetin USB

Kodeku i 
Audios 

Frekuenca e 
Kampionit 

Shpejtësi 
Bitesh 

Kontejner

MPEG1/2 
Shtresa1 16KHz ~ 48KHz 32Kbps ~ 

448Kbps

MP3 (.mp3), AVI (.avi), ASF (.asf), DivX (.divx), Matroska (.mkv, 
.mka), transmetimi i vazhdueshëm i transportit MPEG (.ts, .trp, 
.tp), transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG.DAT, .VOB, 
.MPG, .MPEG), WAV (.wav)

MPEG1/2 
Shtresa2 16KHz ~ 48KHz 8Kbps ~ 

384Kbps

MP3 (.mp3), AVI (.avi), ASF (.asf), DivX (.divx), Matroska (.mkv, 
.mka), transmetimi i vazhdueshëm i transportit MPEG (.ts, .trp, 
.tp), transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG.DAT, .VOB, 
.MPG, .MPEG), WAV (.wav)

MPEG1/2 
Shtresa3 16KHz ~ 48KHz 8Kbps ~ 

320Kbps

MP3 (.mp3), AVI (.avi), ASF (.asf), DivX (.divx), Matroska 
(.mkv, .mka), 3GPP (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), 
transmetimi i vazhdueshëm i transportit MPEG (.ts, .trp, .tp), 
transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG (.DAT, .VOB, 

AC3 32KHz, 44,1KHz, 
48KHz

32Kbps ~ 
640Kbps

WAV (.wav), AVI (.avi), Matroska (.mkv, .mka), 3GPP (.3gpp, 
.3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), transmetimi i vazhdueshëm i 
transportit MPEG .ts, .trp, .tp), transmetimi i vazhdueshëm i 
programit MPEG (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG)

EAC3 32KHz, 44,1KHz, 
48KHz

32Kbps ~ 6 
Mbps

EAC3 (.ec3), 3GPP (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), 
transmetimi i vazhdueshëm i transportit MPEG (.ts, .trp, .tp), 
transmetimi i vazhdueshëm i programit MPEG (.DAT, .VOB, 
.MPG, .MPEG)

AAC, HEAAC 8KHz ~ 48KHz

AAC (.aac), AVI (.avi), Matroska (.mkv, .mka), DivX (.divx), 
3GPP (.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a), transmetimi i 
vazhdueshëm i transportit MPEG (.ts, .trp, .tp), transmetimi i 
vazhdueshëm i programit MPEG (.DAT, .VOB, .MPG, .MPEG), 

WMA 8KHz ~ 48KHz 128bps ~ 
320Kbps

ASF (.wma, .wmv, .asf), AVI (.avi), Matroska (.mkv, .mka)WMA 10 Pro M0 48KHz < 192kbps
WMA 10 Pro M1 48KHz < 384kbps
WMA 10 Pro M2 96KHz < 768kbps

G711 A/mu-law 8KHz 64Kbps ~ 
128Kbps 

WAV (.wav), AVI (.avi), Matroska (.mkv, .mka), 3GPP 
(.3gpp, .3gp), MP4 (.mp4, .mov, m4a)

LBR (cook)
8KHz, 11.025KHz, 
22.05KHz, 
44.1KHz 

6Kbps ~ 
128Kbps RM (.ra)

FLAC 8KHz~96KHz < 1.6Mbps Matroska (.mkv, .mka)
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Rezolucionet e mbështetura DVI
Kur lidhni pajisjet me bashkuesit e televizorit tuaj me kabllot e konvertimit DVI (DVI në HDMI - nuk ofrohet), 
mund t’i referoheni informacioneve të mëposhtme të rezolucionit.

56Hz 60Hz 66Hz 70Hz 72Hz 75Hz

640x480

800x600

1024x768

1280x768

1280x960

1360x768

1366x768

1280x1024

1400x1050

1600x900
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Informacionet mbi funksionalitetin e Portalit të internetit
Përmbajtja dhe shërbimet e disponueshme nëpërmjet portalit SmarTVue ofrohen nga palë të treta dhe mund 
të ndryshohen, të pezullohen ose të ndërpriten në çdo kohë pa njoftim paraprak.

Hitachi nuk është përgjegjës për asnjë përmbajtje ose shërbim dhe nuk garanton disponueshmërinë ose 
aksesin në përmbajtje ose shërbime të tilla.

Për informacione mbi një shërbim të caktuar ose për çdo përmbajtje, vizitoni faqen e internetit të ofruesit të 
shërbimit ose përmbajtjes. Nëse keni ndonjë pyetje ose problem në lidhje me çdo përmbajtje ose shërbim, 
atëherë kontaktoni drejtpërdrejt me ofruesin përkatës të shërbimit ose përmbajtjes. Hitachi nuk ka përgjegjësi 
për ofrimin e shërbimit për klientët në lidhje me përmbajtjen ose shërbimet dhe nuk pranon asnjë përgjegjësi 
në këtë drejtim.

Informacioni i funksionit të DVB
Ky marrës DVB është i përshtatshëm për përdorim vetëm në shtetin për të cilin është projektuar për këtë qëllim.

ne nuk mund të garantojmë përputhje me transmetimet DVB në të ardhmen për shkak të ndryshimeve që 
mund të zbatohen në sinjalet dhe teknologjitë e transmetimit.
Disa funksione dixhitale mund të mos jenë të disponueshme në të gjitha shtetet.

pa njoftim paraprak.
Për këshilla se ku mund të blini aksesorë, ju lutemi kontaktoni me dyqanin ku keni blerë pajisjen tuaj.
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.

Uwaga: W celu skorzystania z odpowiednich opcji, 
postępuj zgodnie ze wskazówkami wyświetlanymi na 
ekranie.

kontaktu.

ru.

-

-

-
na. 

-

-

Nie wystawiaj telewizora na kapanie lub rozlanie 

-

telewizora.

powierzchniach.

-

-

 

 Ryzyko niebezpiecznego 

 Konserwacja

oznaczenie. 

-

-

-

 

-
nego w okablowaniu zasilania.
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-

 

-

-
kowania.

go z dala od dzieci.

-

producenta telewizora. 

jego ustawienia.
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-

-

Opcja instalacji Fransat

Teletekst

godzinach.

Odtwarzanie w standardzie NTSC

Pixellence

serwisowania.
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OSD

SRS TruSurround (w 

DTS TruSurround (w 

tylnej obudowie

Temperatura i 
wilg. wzgl.

 

Inc.©
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(*) Numer ESN jest unikalnym numerem ID Netflix, 
wygenerowanym specjalnie do identyfikacji Twojego 
telewizora.

1. 

5. 
6. 

wiele aplikacji sieciowych
7. 
8. 

10. 

11. 

15. 

16. 
17. 

18. 

powraca do poprzedniego ekranu
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YPBPR 
 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 Kabel audio i 
wideo

 
 

 
USB 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
Patrz: rysunki po lewej stronie. | 

ekranowanego kabla (wysokiej 

(*)
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Uwaga: 
 “ ” i “ ”.
-lub-

1. 

programu/

Uwaga: 

-lub-

1.

-lub-

 

tryb oczekiwania.

 Menu główne nie może być wyświetlone przy 
użyciu przycisku kontrolnego.
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ewentualnej utraty danych. Producent nie ponosi 

odtwarzania pliku.

Uwaga:

AAA

 na 
 lub Auto

 
 

Uwaga:  
 w menu 

Opcje 

auto
wybrana jest opcja 

”. 

. 

.

tryb oczekiwania. 
 „

OK

OK

 lub  

-lub-
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-lub-

przycisk 

oczekiwania.

Uwaga:

trybu oczekiwania.

OK.

Uwaga: , w tym miejscu 

zmian w menu.

.

wybrana jest opcja 

telewizji 

OK. 

 i .
OK. 

Uwaga:
od wybranego .

 
satelita

.

 jako 
 lub  

”.

OK

OK

OK

OK

OK

.

OK

OK  na 
 

. 

OK

 na pilocie.
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OK

Yes .
(*)

Uwaga: 

kraju.

SatcoDx.

”.

lub pendrive.

podczas odtwarzania pliku.

Uwaga

Stop

radia.

do przodu.

 

Stop
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 i . Ponowne 

.

nieprzerwanie odtwarzane w 

OK i 

losowej

nieprzerwanie odtwarzane w 

nagrywania.

odtwarzania.

. 

OK OK.
Uwaga

Stop
.

 podczas odtwarzania nagranego 

przewijania do przodu.

 w 

Funkcji  

z funkcji  .
Uwaga: 0000 lub 
1234
wybranego kraju) podczas 



Polski   - 13 -

 i 

 

.

Przy aktywnej funkcji ARC telewizor nie wycisza 

 jako 

Uwaga:
.

 

 wybierz 

OK

 lub 
.

Uwaga:

Telewizor sortuje wszystkie stacje zapisane na 
 

 

jest lista  
 

OK
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lista 

ekranie.

.

 

Uwaga: 

 Kiedy blokada klawiszy zostanie 

UWA

wybranego kraju przy pierwszej instalacji.

.

 i 

menu

.

Telewizor rozpocznie 

 
.

 

Telewizor rozpocznie 
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Telewizor rozpocznie 

OK

OK .

do listy 

anulowane.

Po wybraniu 
OK . 

przycisk OK.

OK

aktywnego nagrywania lub timera na aktualnym 
kanale.

przedziale czasowym.

Internetu. 

 i 
OK

przycisk OK

ranem

w jest 

Uwaga:
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 jako  

. 

telewizora

-
wodowej.

 jako  

OK

ISP

ISP

tylnej lewej strony 
telewizora

 jako . 

OK
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OK. 

OK 

pilota
 lub w 

Uwaga

 

OK

tylko w trybie  Aby 
Usta

OK. 

przycisku w  lub w 
OK.

-

. 

-
OK

 

 .

-

przez .
Uwaga: 
funkcji  z powodu usta-

Dla najlepszego transferu strumienia w sieci 

oprogramowanie Nero.
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na 

Uwaga:

opcji 
Smart Remote

OK

OK

Uwaga:

-
-

Internet

portalu
Uwaga

momencie zmienione bez uprzedzenia.
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OK

OK

sieci. 

 .

Uwaga: 

O

O

NTSC4.43 O

NTSC3.58

O

O

O

NTSC4.43 O

NTSC3.58 O

O

O

O

1080i O

480i O

480p O

O

O

1080i O

1080p O

3840x2160p O

4096x2160p O
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1 640x350
640x480
640x480
640x480

5 800x600
6 800x600
7 800x600
8 800x600

10
11

1152x864

15
16 1280x960
17 1280x960
18 1280x1024

1280x1024

1400x1050
1400x1050
1400x1050
1440x900
1440x900

1600x1200
1680x1050
1680x1050
1920x1080
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Kontener

1080P@60fps 40Mbps

XviD

1080P@60fps 135Mbps

10Mbps

VP8 1080P@30fps 20Mbps

4K2K@60fps 160Mbps

VP9 4K2K@30fps 100Mbps

15360x8640 
Progresywna

bez przeplotu 9600x6400

1200x800
9600x6400
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Kontener

448Kbps

384Kbps

320Kbps

AC3 640Kbps

Mbps

320Kbps
< 192kbps
< 384kbps

128Kbps 

128Kbps

< 1.6Mbps
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640x480

800x600

1280x960

1280x1024

1400x1050

1600x900
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bez uprzedzenia.
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VÝSTRAHA

 

.

Poznámka: Pro obsluhu příslušných funkcí následujte 
pokyny na obrazovce.

.
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YPBPR

VGA

LAN

  
 

POZNÁMKA:

(*)
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Poznámka: 

Poznámka: 

Poznámka: Hlavní menu OSD nelze zobrazit pomocí 
ovládacích tlačítek.



Poznámka:

AAA

. 
Poznámka: 

 

“

OK

. 

OK.

OK.

v závislosti od modelu
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Poznámka:

OK.

Poznámka: 

OK
NE OK. 

. OK. 
Poznámka:

. 

”.

OK. 
OK

OK

OK.

. OK. 

OK

OK.
 

 

OK

. 
 

OK

OK. 
. 

(*)

Poznámka:
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Poznámka

. 

.

. 

.

OK
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. 

OK

OK.
Poznámka

 
.

 
 

. 

Poznámka: 0000 
1234

.

Poznámka:

CEC

 

.
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Poznámka:

 
OK.

OK.

.
Poznámka:

 

OK TV

-

-

OK -
. 

OK

-

.

-

-
-

 

.

Poznámka
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Poznámka:
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Poznámka:

Poznámka:

OK  

OK

OK

OK
OK

OK

OK
OK

OK
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OK
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OK

OK. 

Poznámka
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OK

 

OK  

OK
 

.

 .
Poznámka: 

. 

Poznámka:

OK

OK
„

Poznámka:



   - 18 -

Poznámka

OK

OK

TV

Poznámka: 

1 640x350
640x480
640x480
640x480

5 800x600
6 800x600
7 800x600
8 800x600

1024x768
10 1024x768
11 1024x768

1024x768
1152x864
1280x768

15 1280x768
16
17
18 1280x1024

1280x1024
1360x768
1366x768
1400x1050
1400x1050
1400x1050

1600x1200
1680x1050
1680x1050



O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

720p O

O

O

480p O

O

720p O

O

1080p O

3840x2160p O

O
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VP8

15360x8640 
1024x768

1200x800
BMP
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640x480

800x600

1024x768

1280x768

1360x768

1366x768

1280x1024

1400x1050
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UPOZORNENIE

 

.

POZNÁMKA: Postupujte podľa pokynov na obrazovke 
pre vykonávanie súvisiacich funkcií.

.
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YPBPR

USB

   

POZNÁMKA  Pri pripájaní 
zariadenia cez YPbPr alebo 

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

(*)
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“
a ”

-

Hlavné OSD menu nie je možné zobraziť 
prostredníctvom ovládacieho tlačidla.



 

. 

“
OK

. 

OK.

OK.

v závislosti od modelu 
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”.
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OK

OK
OK 
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OK.
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OK

.
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POZNÁMKA
0000 1234

.
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OK
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Biztonsági információ

FIGYELMEZTETÉS
ÁRAMÜTÉS VESZÉLYE

NE NYISSA KI

VIGYÁZAT: 

 

Megjegyzés: A kapcsolódó funkciók működtetéséhez 
kövesse a képernyőn megjelenő utasításokat.

Ha a 

-
sen ezeket az utasításokat a telepítés 

FIGYELEM: Soha ne hagyjon felügyelet nélkül 
gyermekeket vagy olyan személyeket az eszköz 

képességeikben korlátozottak vagy hiányosak is-

kapcsolatban!

helyeken is. 

-

-

Az elektromos vezeték dugaszának könnyen meg-
Ne -

-

-

folyadékoknak és ne helyezzen folyadékkal töltött 
-

-

-

és háziállatoktól elzárva.

ki ezeket veszélyes vagy gyúlékony anyagokkal 

Figyelem:

hatásának!

 Vigyázat
okozhat

 

 alkatrész 

Jelzések a Terméken

-
hatók a terméken. A magyarázatokat csak akkor kell 

II osztályú berendezés:
-
-

zásra.
II osztályú termék funkcionális földeléssel: 

-

szolgál.
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Veszélyes aktív terminál: 

Vigyázat, lásd a Használati utasításokat: A 
-

1. osztályú lézertermék 
Ez a termék tartalmaz 1. 

FIGYELMEZTETÉS

áll fenn.

-

-

-

orvoshoz.

FIGYELMEZTETÉS

-

olyan óvintézkedésekkel mint:

-

-

anyag.

-
ezek az utasítások vonatkoznak rá.
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A FALI RÖGZÍTÉSRE VONATKOZÓ 
UTASÍTÁSOK

utasításokat.
-

forgalmazóhoz.

-

túl a csavarokat.

FIGYELMEZTETÉS

-

rendszer csatakozásának rendelkeznie kell egy 
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mivel megkétszerezi a Full HD TV vízszintes és 

Távirányítóval vezérelt színes televízió

Fransat telepítési opció

Teletext

Automatikus programozó rendszer
Kézi hangolás

Kép kikapcsolás funkció

Pixellence

szolgáltatáshoz

Audio és Video Megosztás

KERESKEDELMI VÉDJEGY NYILATKOZAT

©

©

fenntartva.
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TV sugárzás

Vett csatornák

csatornák száma

RF Antenna bemenet

Üzemi feszültség

Audió

címkét

páratartalom 85% páratartalom

Hulladékkezelés: 
A csomagolás és csomagolási  segédletek 

régieket!

megfelel az elektromos és elektronikus 

elemeken vagy akkumulátorokon fel van 
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hozzárendelésre.

helyezés 

1. 

3. 

4. 
forrásra

5. 
6. 

7. 
8. 

9. 

10. 
vonatkozó információkat (reveal - a Teletext 

11. 

13. 

14. 

15. 

16. 
17. 

18. 
19. 

arányát

aloldalakat

30. 
31. 

csatorna vagy forrás között
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Csatlakozások

Csatlakozó Típus Kábelek Eszközök

Scart 
csatlakoztatása 

YPBPR 
YPbPr Videó 

csatlakoztatása 

HDMI 
csatlakoztatása 

VGA 
csatlakoztatása 

AUDIO BE 
PC/YPbPr/ 

Hátsó AV Audio 
csatlakoztatása 

SPDIF 
SPDIF 

(Optikai 
 

csatlakoztatása 

HÁTSÓ AV
Hátsó AV 

csatlakoztatása 

FEJHALLGATÓ Fejhallgató 
csatlakoztatása 

USB 
csatlakoztatása 

(hátul és 

CI 
csatlakoztatása 

LAN Ethernet 
csatlakoztatása 

  

Subwoofer 
csatlakoztatása 

 

MEGJEGYZÉS: Egy esz-
köz csatlakoztatása esetén az 
YPbPr vagy az Oldalsó AV-n 
keresztül, a mellékelt csatla-
kozókábeleket kell használni. 

eszközt kíván csatlakoz-
-

és az eszköz is ki van kapcsolva. 

(*)
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        Készenlét/On
   Forrás
   Program +/- 

Megjegyzés:  “ ”  “
”

1. Felfelé
Lefelé

3. Program/

/ Készenlét-
Be választó 
kapcsoló

M e g j e g y z é s :  A 

1.

3.
4. 

Megjegyzés: 

-

Csatornák váltása:

A forrás váltása:

lefelé nyomásával.
A TV kikapcsolása: -

készenléti módra vált.
A TV bekapcsolása

Megjegyzés: A főmenü OSD nem jeleníthető meg az 
ellenőrző gombokkal.

Csatlakozás az áramforráshoz

elektromos hálózathoz.
Tápkábel csatlakoztatás:
FONTOS

Antenna csatlakoztatása 

USB Csatlakozás
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VIGYÁZAT: Az USB-eszközök gyors bedugása és 

ha egymás után gyorsan dugja be és húzza ki a 

eszközben.

Oldalnézet USB memória

FONTOS:

Megjegyzés:

Az elemek behelyezése a távirányítóba

AAA

Környezetvédelemmel kapcsolatos információk
-

lépéseket:
-

energiafogyasztást. Ha a Háttérvilágítást egy 

Megjegyzés: Energiamegtaka-
rító  Rendszer>Kép
Módtól
Az Energiamegtakarítás Rendszer>Kép 

Ha Auto opció ki 
van választva vagy a Bal gombot, amíg az Egyéni 
opció ki van választva

.
Válassza ki a Proceed
meg az OK -

. 
-

Megjegyzés: A 
Játékra

csökkenti az energiafelhasználást.
Készenléti Jelzések

„A 
TV-készülék automatikusan készenléti módba 
váltott, mert sokáig nem volt jel.” 
OK

meg: „A TV-készülék automatikusan készenléti 

sem végzett.” OK
folytatáshoz.

A TV-készülék bekapcsolása

Standby Program +/- 

Standby 
vagy  Program +/-

-vagy-

-vagy-
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A TV-készülék kikapcsolása (
Standby

Standby

A TV-készülék teljes kikapcsolásához húzza ki 
a hálózati kábelt a konnektorból.

Megjegyzés:

le az OK

Megjegyzés: Országtól

Antenna: Ha az Antennás

 Ha a kábeles

Válassza ki az IGEN
OK
válassza a NEM OK

Hálózatot
Frekvencia Hálózati ID és Keresési 

léptetés. OK
Megjegyzés: Keresési 

” vagy 

Direkt: 

válassza ezt az antenna típust. OK 

OK 

Egykábeles terjesztés:

meg az OK

látható utasítások szerint. Az OK lenyomásával 
kereshet szolgáltatásokat.
DiSEqC kapcsoló:

ezt az antenna típust. OK
a folytatáshoz. DiSEqC

OK
Analóg: Ha az Analóg

A keresési folyamat során a kiválasztott közvetítési 
Csatornalista 

OK

válassza ki az Otthoni módot. Ez az opció a 
Rendszer>Több
ki lehet kapcsolni. 

OK
Hálózati / Internetes 

beállítások 
Csatlakozási 

OK

Gyors haladó

meg az OK
a Csatornalista Szerkesztése
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Menu

. Válassza ki az 
Igen OK 

.
(*)

Megjegyzés: 

A 
SatcoDX 

eszközt kell csatlakoztatni.
Az aktuális szolgáltatásokat és a vonatkozó 

Nincs jel

Média lejátszás az USB bemeneten keresztül

FONTOS! Mentse el a memória eszközökön 

merevlemezek formázása során a formázási folyamat 

ne húzza ki az eszközt.

Megjegyzés

Szünet

Lejátszás

Stop

Felvétel

Felvétel

Leállítás
azonnali felvétel megszakításához. 

hátoldalán. A Menu  mód 
Kép Hang 

és a Beállítások
Menu

Beállítások
használatával.

Lejátszás 

aktiválással  lehetséges.
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OK
aztán az aktiválással  
lehetséges.

Lejátszás 

aktiválással  lehetséges.

Lejátszás 

aktiválással  lehetséges 
.

FONTOS: 

Háttértár formázás

felvétel során. A rádió adások felvétele nem 

rögzíteni.

tárolásra. 

felvétel funkció sem alkalmazható.

számára.

Válassza ki a Felvételeket a  

OK
Lejátszási opciók megtekintéséhez. Válasszon ki 
egy opciót az OK
Megjegyzés

Leállítás
leállításához és a Felvételek -
szatéréshez.

 Szünet
Gyors lejátszás

irányítható. A Gyors lejátszás

Válassza ki a Felvételekhez beállítása opciót a 

A lemez formázása: 

adni a pin-kódot.
Megjegyzés: 0000 

1234
 

FONTOS: 

Ha az „USB lemez írási sebessége túl lassú a 
felvételhez

FollowMe TV 

alkalmazást. 

információkért olvassa el az alkalmazás használati 
utasítását.
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Megjegyzés:
 

A CEC Rendszer>Több 
Engedélyezett
Forrás

Forráslista -

HDMI forrás ki lett választva.
-
-

Quick Menü CEC RC 
Passthrough
állítsa Off-ra. Ez a funkció a Rendszer>Több

-

helyettesíti.

-

Összehangolt hangbeállítás

funkció aktiválásához állítsa a Hangszórók opciót a 
Rendszer>Több

Megjegyzés:
CEC Engedélyezett

utasításokat az E-kézikönyv tartalmazza. 

Info 
Gyors menü

válassza ki az Tájékoztató Füzet
meg az OK

 vagy a Menu
Megjegyzés:

A csatornalista használata
Csator-

nalistába. A Csatornalista opciók használatával 
-

le az OK TV Csatornalista megnyitásához. 
Kék

vagy nyissa meg a Csatornalista
a Zöld -

A Kedvencek listák kezelése

Csatornalistát
Zöld Csatornalista 

Csa-
tornalista szerkesztése 

meg az OK Csatornaszerkesztés opciók 
Kedvencek 

hozzáadása/eltávolítása
az OK On-ra a kívánt listaopciót. A 

adódnak. Ha a kedvencek listáról törölni kíván egy 

lépéseket és állítsa Off-ra a kívánt listaopciót.
 funkciót a Csatornalista szer-

kesztése
Csatornalistában. E  

valahányszor a Csatornalista
Csatornalista

Csatornalistát

Csatornalista

Piros Csatornalista 
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rendszerrel.

megadása után a 
meg.
Menüzár:

Korhatár-zár:

Gyerekzár:

Internet zár: Ha ez az opció OFF

van kapcsolva. Az alkalmazás ismételt elindításához 
állítsa az opciót ON-ra.
PIN kód beállítása:
Alapértelmezett CICAM PIN:

Megjegyzés

Epg
megtekintéséhez.

Lista ütemezés és Most/
. Az ezek közötti váltáshoz 

Sárga

opciókat.

kiválasztott eseményekre vonatkozó információkat.
Az 

aktuális eseményét.
A TV elkezdi felvenni a 

FONTOS:

Megjegyzés:

(*) 

Az 

kiválasztott eseményekre vonatkozó információkat.

opciókat.
A TV elkezdi felvenni a 

FONTOS:

Megjegyzés:

opciókat.

kiválasztott eseményekre vonatkozó információkat.
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A TV elkezdi felvenni 
a kiválasztott eseményeket. Felvétel leállításához 

FONTOS:

Megjegyzés:

Esemény beállítások

OK
Esemény opciók 

A csatorna kiválasztása: Az opció használatával a 
kiválasztott csatornára válthat.

Válassza ki a Felvétel
az OK
sugárzásra, akkor a felvételhez az 
lesz hozzáadva. Ha a kiválasztott eseményt éppen 

OK
ki a 

OK
Válassza ki a “

OK 

OK 

Megjegyzések:

Szoftverfrissítés

Szoftverfrissítés keresése felhasználói 

Rendszer>Opciók
Több Szoftverfrissítés 

OK
Frissítési opciók Frissítések 
keresés opciót és az OK

OK 

3 AM keresés és frissítés üzemmód

ha a Frissítési opciók Automatikus 
letapogatás Engedélyezve

Megjegyzés:

Hibaelhárítás és tippek
A TV nem kapcsol be

választotta-e.

adta meg a kézi hangolás során. 

Nincs kép

Helyesen van-e az antenna csatlakoztatva? 

csatlakoztatására? 

Nincs hang

Némítás
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Bemeneti források – nem választható

Ha nem;

A felvétel nem lehetséges 

Az USB túl lassú 
Ha az „USB lemez írási sebessége túl lassú a 
felvételhez

A vezetékes/vezeték nélkül i  beál l í tások 

részt.
A TV-készülék csatlakoztatása egy otthoni 
hálózathoz

-
lék csatlakoztatását a vezetékes vagy vezeték nél-

rendszert az Internetes portálhoz való csatlakozás-
hoz vagy a hálózathoz csatlakoztatott médiaszer-

-

Vezetékes kapcsolat

-
Hálózati típusként válassza a Vezetékes esz-

közt a Hálózati/Internetes beállítások

Vezeték nélküli kapcsolat
FONTOS

Hálózati típusként a Vezeték 
nélküli eszközt kiválasztva a Hálózati/Internetes 
beállítások
hálózatokat keresi. Válassza ki a kívánt hálózatot 

OK

modellekhez:

csatlakozás

modellekhez:
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csatlakozás

A csatlakoztatási funkció használata

használt számítógépre. 

Ha Ön 

a Hálózat típusaként válassza a Vezetékes 
eszközt. 

Vezeték nélküli 
eszközt. 

OK

OK

Hálózat 
típus

Kikapcsolt állapotra állítsa.

Csatlakozás a mobil eszközhöz WiFi-n 
keresztül

OK

a Virtuális távirányító opciót a Beállítások>Több 
Bal vagy a Jobb

ugyanahhoz a hálózathoz és indítsa el az alkalmazást.
Megjegyzés

Az Audio és Video megosztás hálózat 
szolgáltatás használata

1. Nero Media Home telepítés
Az Audio és Video megosztás funkció nem 

nélküli hálózathoz

Vezetékes / vezeték nélküli kapcsolat
3. Megosztott média fájlok lejátszása 

Válassza ki a 
iránygombokkal
az OK

Audio és Video Megosztás
Az Audio és Video megosztás támogatás csak a 

 Mappa
Beállítások

OK 
Megtekintési módot és váltson 

Mappára a Bal vagy Jobb
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OK

Eszköz kiválasztó

OK
Zöld

Menü
Videó

és válassza ki a kívánt média típust és utána 

Az Audio és Video megosztás

-

-

Audio és Video megosztás funkció
Megjegyzés:

Használat mobil eszközökkel

Forrás
és váltson át a  forrásra. 

készen áll a csatlakozásra.

eszköz használati utasítását.

kiválasztása és csatlakoztatása után az eszköz 

Megjegyzés:

További vezeték nélküli berendezések 
csatlakozása 

Megjegyzés:

eszközöket és távirányítókat csatlakoztathat a TV-

Audio Link opciót a 
Rendszer>Hang
a Smart Remote opciót a Rendszer>Opciók>Több 

az OK

utasításokat. Indítsa el az eszköz keresést. A 

OK
„Eszköz csatlakoztatva

Megjegyzés:
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Egyéb vezeték nélküli eszközök 
csatlakoztatása 

Megjegyzés:

Audio Link opciót a Rendszer>Hang
távirányítók esetén pedig a Smart Remote opciót 
a Rendszer>Opciók>Több

OK

OK
Eszköz csatlakoztatva

Megjegyzés:

Internet portál
A portál opció egy olyan opcióval egészíti ki a TV 

Internet
rendelkezésre álló alkalmazások és szolgáltatások 

kiválasztásához. A kívánt tartalmat megtekintheti 

Megjegyzés

OK

OK

Smart Center 

FollowMe TV technológia 

-

-

a hálózathoz csatlakozzon. 
A médiamegosztó funkcióhoz az Audio és Vi-
deo megosztás
Rendszer>Több
lennie.

használat megkezdéséhez indítsa el.
Megjegyzés: 
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AV és HDMI jel kompatibilitás

Forrás Támogatott jelek

EXT

Hátsó AV

YPbPr 

60Hz

50Hz

720p

1080i

HDMI

480i 60Hz

480p 60Hz

50Hz

720p

1080i

1080p

60Hz

3840x2160p

60Hz

4096x2160p

60Hz

Tartalomjegyzék Felbontás Frekvencia

1 640x350 85Hz
640x480 60Hz

3 640x480 72Hz
4 640x480 75Hz
5 800x600 56Hz
6 800x600 60Hz
7 800x600 72Hz
8 800x600 75Hz
9 1024x768 60Hz

10 1024x768 70Hz
11 1024x768 75Hz

1024x768 85Hz
13 1152x864 75Hz
14 1280x768 60Hz
15 1280x768 75Hz
16 1280x960 60Hz
17 1280x960 75Hz
18 1280x1024 60Hz
19 1280x1024 75Hz

1360x768 60Hz
1366x768 60Hz

1400x1050 59Hz
1400x1050 60Hz
1400x1050 75Hz
1440x900 60Hz
1440x900 75Hz

1600x1200 60Hz
1680x1050 59Hz
1680x1050 60Hz

30 1920x1080 60Hz
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Támogatott videó Fájl Formátumok az USB Módhoz

Videó kodek Felbontás Bit 
arány 

Tároló

1080P@60fps

H.263

H.264 1080P@60fps

720P@30fps

VP8 1080P@30fps

HEVC 4K2K@60fps

VP9 4K2K@30fps

Támogatott Képfájl Formátumok az USB Módhoz

Kép Fénykép Megjegyzés

15360x8640 

múlik

Progresszív 1024x768

9600x6400

1200x800
BMP 9600x6400
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Támogatott Audio Fájl Formátumok az USB Módhoz

Audió kodek Bit arány Tároló

16KHz ~ 48KHz

16KHz ~ 48KHz

16KHz ~ 48KHz

AC3 48KHz

EAC3 48KHz

8KHz ~ 48KHz

WMA 8KHz ~ 48KHz

WMA 10 Pro M0 48KHz
WMA 10 Pro M1 48KHz
WMA 10 Pro M2 96KHz

8KHz

44.1KHz 
8KHz~96KHz
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Támogatott DVI felbontások

56Hz 60Hz 66Hz 70Hz 75Hz

640x480

800x600

1024x768

1280x768

1280x960

1360x768

1366x768

1280x1024

1400x1050

1600x900
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DVB funkció információk

módosítások miatt.
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 Ακολουθήστε τις οδηγίες στην οθόνη για το 
χειρισμό των σχετικών λειτουργιών.
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Δεν μπορείτε να εμφανίσετε το Βασικό μενού 
OSD με το κουμπί χειρισμού.
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